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At den den 7de September 1807 med England afsluttede Capitulation berøvede Danmark en
temmelig betydelig FIaade er bekjendt af Fædrelandets Historie; men om de Forholdsregler, som man,
forinden Capitulationen afgjorde FIaadens Skjæbne, troede at burde tage for at Skibene med deres
Inventarium, i Tilfælde af Stadens Overgivelse, ikke skulde komme Fjenden til Nytte, samt om de
nærmere Omstændigheder ved deres Udlevering til engelske Befuldmægtigede, give et Par officielle Skri
velser fra det kongelige Admiralitets- og Commissariats-Collegium til Holmens Overeqvipagemester samt
dennes Svarskrivelser til Collegiet nogen Oplysning, hvorfor disse Skrivelser meddeles her i nøiagtig
Gjenpart. .

Uagtet Man ikke bør tænke sig Muligheden i at Staden kan overgaae, vilde det dog være
uforsvarligt om Man ikke alligevel toge de fornødne Præcautioner i Forveien til at forekomme
at Flanden med dens Aparater ikke skulle blive til Nytte for Fjenden; at gjøre den til Intet
ved Synkning er ikke gjørligt formedelst der ikke gives Vand nok dertil, hvor den ligger;
Brænde den var vel et sikkert Middel; men at træffe det rette Øieblik er vanskeligt, - Man
kunde let fortryde det, om Man skreed dertil fortidlig, og i det Øieblik at Byen overgaaer, vil
det igjen være forsildigl - Ei at tale om den Fare og Confusion , en saadan Ild vilde foraar
sage Byen; Manman. nok derfor hellere vælge at gjøre det saa besværligt som mueligtfor Fjenden at
transportere den bort. Masters, Rundholters, Seils med videres Tilintetgjørelse, aliseer Man ikke
for vanskeligt; - Naar Roret er borte, er et Skib ikke let at bringe frem; men foruden at til
intetgjøre Rorene, maa ogsaa alle Mahlerne tilintetgjøres, paa det ikke Fjenden ved Hjelp af
dem skulle faae nye gjordte; disse omtalte Præcautioner vilde Herr Commandeuren være beredt
paa at iværksætte, saasnart Man dertil skulle see sig nødsaget; - til den Ende man. Rorene
fratages alle Skibene, og placeres tilligemed Mahlerne saaledes, at de let kan tilintetgjøres; 
Ved Tilintetgjørelse forstaaes at hugge istykker med Øxe, da ingen Ild fra vores Side dertil
maa anvendes.

Hvad andre Ideer, som Herr Commandeuren maatte have til dette, Formaal, ønsker Man
sig opgivet for derefter at tage Beslutning.

Admiralitets- og Commissariats- Collegium , den 21de August 1807.

Steen Bille. Grove.

Efter det Kongelige CollegiiBefaling af 21de d. M. er strax gaaet i Arbeide med Rorenes
Aftagelse fra den ganske Kongelige Flaade og sammes Opsættelse deels paa Nye- og deels paa
Gammelholm. hvor at kunde ved Ophugning tilintetgjøres naar saadant befales - ligesaa er og
deres Maler alle paa et Sted blevne samlede for' og paa samme Tid at blive istykker hugne.
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Hvad saavel Rorene som Masternes og Rundholternes Istykkerbugninger angaaer , naar
befales, anseer jeg fornøden om det skal kunde gjøres muligt til ilsomst at kunde iværksætte
saadant i det sidste Øieblik Ordren dertil gives, at man gjør Udveye til strax at have fordeelt
paa Flaadens Skibe alle de Tømmermænd, der kan tilveyebringes, saasom fra det Assiatiske
Compagni, Larsen Plads med flere Pladser, hvilke foruden hertil at være parat, og vilde vorde
.særdeles nødvendig at slukke den TId, der ved en Bombe eller Brandgranats Nedfalden i noget
Skib kan indtræffe, og hvortil fra Holmen ikkun paa ethvert Skib bar været at kunde afgive
5 li. 6 Mand.

Foruden hvad det Kongelige Collegium bar anseet fornøden at lade foretage ved Flandens
Skibe til at gjøre det vanskelig for Fjenden at bortbringe noget af samme, vilde og det vorde
et Middel at lade alle bemelte løbe fuld af Vand ved at bore adskillige Huller i samme 
sanledes og ved Orlogsskibet Waldemar naar dette er sveiet tvert for Bommens Løb, hvorved
dette Løb vorder ganske spærret for alle Passager og Skibet tillige som Armeret kunde beskyde
samme, men hvortil dets Aftakling ansees fornøden og Bemanding til Kanonernes Maniering be
høvende.

Den 22de August 1807.
Kjerulff.

I Forbindelse med Collegii Ordre til Herr Comundeuren af 21de dennes og deres derpaa
afgivne Svar og Formening under Gaars Dato approberer Collegium herved i et og alt hvad
Hcrr Comandeuren deri i Henseende til Flanden med videre bar foreslaaet til Iværksættelse,
naar Nødvendigheden maatte fordre saadant og Ordre dertil gives.

Hvad de omskrevne Tømmermænd fra Byens Værfver angaaer, da have vi beordret Ind
rolleringschefen, Commandeur Platou, at affordre dem hos Vedkommende, indtage dem under
Værbingen, melde Herr Commandeuren ligesom disse ankomme, for af Dem at commanderes til
den omhandlede Tjeneste paa Flaaden.

Admiralitets- og Comie sariate- Calleqiu m, den 2&le August 1807.

Steen Bille, Grove.

Fra den Commanderende General har Man modtaget et saadant Dokument, som vedlagde
Gjenpart udviser, hvoraf Herr Commandeuren vil erfare Hoved-Indholden af den Capitulation,
som i Dag er afsluttet med Fjenden af de fra begge Sider dertil udnævnte Befuldmægtigede, og
som ventes ratificeret til Kl. 12 Middag.*)

Ved herom at underrette Herr Commandeuren, pandrages det Dem at træffe foreløbige
Foranstaltninger fra Deres Side til Udførelse af de i Capitulationen fastsatte Punkter og saa
snart Ratificationen er paafulgt, skal en fuldstændig Gjenpart af meerbemeldte Capitulation blive
Herr Commandeuren tilstillet.

Iøvrigt vilde Herr Commandeuren formaae det Dem undergivne Mandskab til Lydighed
og Orden samt berolige Mandskabet med det Haab, at Flaaden vil vorde tilbageleveret og alt
igjen komme i sin forrige Orden.

Admiralitets- og Commis sar ia t s- Oolleqiu-m, den. 7de September 1807.

Steen Bille,

*) Delle Document er Ikkc meddeelt her. da Capltuluuonen senere findes anført i sin Heclhed.

- -----"--------

Grove.
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I Henhold til Collegii foregaaende Skrivelse af Dags Dato til Herr Commandeuren beordres
De herved at forlade Nyeholm, Vagterne med videre, da de Engelske kan ventes at ankomme der,
for at besætte samme Kl. 4. En Officeer skal gaae de Engelske imøde for at bringe dem Sø
veien til Nyeholm gjennem Kastellet.

Skulle de Engelske ogsaa ville besætte gammel Holm (som man endnu ikke med Vished
veed), da maa den ogsaa forlades paa samme Maade som Nyeholm.

Canoueor-Baadene, Skjøtprummene og Flaadebatteriet indlægges; Folkene skjænkes deres
Køler og Køictøi.

.Admil'ulitets- O[J Ooninu ee ariat s- Colle[Jiltrn , deti 7de September 1807.

Steen Bille. . Grove.

Ifølge af den fra Herr General-Major Peymann til Collegium indløbne Skrivelse fra den
commanderende engelske General, hvoraf hoslagt følger Extract, haver Herr Connnandeuren, SM.

snart som gjørligt er, at indkomme hertil med den forlangte Liste etc. for derefter at kunde
sende samme til bemelte Engelske General.

Admirat.itete- O[J Camsn is sariat s- Coll eq ium ; den 7de September l80t

Steen Bille.

Det den foranetaaende Skrivelse vedlagte Document lyder saalodes:

Grove.

Kjerulff.

Til Hans Excellence General-Major Peymann.
Prin d s en af Wales, KjobellltavllS Rhed den 7de September1807.

Min Herre!
Jeg har beskikket Sir Home Popham til at modtage af den Officier, Deres Excellence skal

behage at udnævne, de Skibe, Farteler og Skibs Sager af hans danske Majestæts, hvilke i Følge
den idag vedtagne Capitulation, skulde overleveres hans Brittiske Majestæts Vaabenmagt, Jeg
udbeder mig derfor af Deres Excellence, at De vil give de fornødne Befalinger, om at overlevere
fornævnte Officier samme; og jeg skulde være Dem meget forbunden, om De vilde have den
Artighed at lade ham tilstille Fortegnelser over de paa Holmen sig befindende Skibe, Fartøier og
Udrednings Sager, saasnart som det maatte beqvemme Dem at gjøre samme.

Ifølge det Kongelige Collegii Skrivelse til mig af Gaars Dato tilstilles herved Høisamme
...l: Lister over de ved Holmen havende Skibe og Fartøier; men da det over do paa Holmen sig
befindende Udredningssager er en Umulighed at kunde bestemt opgive Beholdningen af, da der
til Skibeue og Defensionen er udleveret saa mangfoldigt og endeel er i Magasinet samt i Skibenes
Kamre, saa maa jeg have udbedet at høibemeldte Collegium ville anordne en Commission til
summes Overlevering fra Holmen til de Engelske, da det er mig en ganske Umuelighed at kunde
overkomme sligt saa skyndsomt som det vil udfordres, hvorfore jeg herved mane have mig ud
bedet derfor aldeles fritaget.

Dell 8de September l 07.
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I Continnation af min Skrivelse af Dags Dato til det Kongelige Collegium tilstilles herved
endvidere 2de Lister paa de ved Holmen henhørende Stykpramme, Kongebaade, Cisterner, Coffer,
Galleaser samt Lots- og Nord-J3aade.

Den 8de September 1807.
Kjerulff.

I Anledning af Herr Commandeurens Andragende til Collegium under Dags Dato, be
tretiende de Udrednings Sager, der skal udleveres til de Engelske, paadrages Herr Comman
deuren herved at anordne en Commission, bestaaende af Eqvipage-Mesieren paa Gammel Holm,
Capitaine Rosenvinge, og Eqvipage-Mesteren paa Nyeholm, Capitaine Andreas Grove samt en
Officiel' fra Søe Tøihuuset, hvilke sammentræder og paa Herr Commandeurens Vegne forfatter
en Designation paa fornævnte Udredningssager det snareste skee kan og derefter overleverer
samme til de Engelske samt meddeler Collegium en Gjenpart af Overleverings Forretningen.

Ail-m iral.it et e- og Convncis s a riat s- Co ll eq ium ; den Sile September 1807.

Steen Bille. Grove.

I Følge heraf haver Herr Commandeuren at beordre Capitaine Rosenvinge at forblive hos
den engelske Commandeur Popham, for at kunne forklare enhver Ting paa Holmen og at befale
saa mange Skrivere som udfordres til at udfærdige en Liste over Skibs Sagerne, samt at ud
levere Nøglerne.

Ail.m.ira ti tet:e- og Oom-nii s sar ia te-: Oolleq ium , den Sele September 1807.

Steen Bille. Grove.

Ved hoslagt at tilsende Herr Commanduren Gjenpart af den Collegium fra Herr General
Major Peymann tilstillede Oversættelse af den med de Engelske sluttede Capitulation, dateret
7de dennes, skulle Collegium gjøre Herr Commandeuren opmærksom paa den 3die Artikel i be
meldte Capitulation , hvori det bestemmes: "at Krigsskibe og bevæbnede Fartøyer af enhver
Benævnelse etc. II skal overgives de Engelske, altsaa at ikke u bevæb n ed e F a r t øy er forstaaes
derunder, hvilke Commissiouen , som skal paavise og aflevere Krigsskibene og de bevæbnede
Fartøyer følgelig maatte af Herr Commandeuren paadrages , at reservere og tilbageholde for os.
Disse ubevæbnede Fartøyer haver Herr Commandeuren indtil videre at foranstalte henlagte i
Graven ved Proviant Gaarden og deels ved Gammel-Holm.

Atlmira li tet s- og Conimis sariate- Co ileq iuni; den thle September 1807.

Steen Bille. Grove.

Capitulationen, som var affattet i de franske og engelske Sprog, lød i Oversættelse saaledes:

Capitulationsartiklerne for Staden Kjøbenhavn og sammes Citadel, vedtagne mellem General
Major Walterstorff', Ridder af Dannebroge, Hans Kongelige Majestæts Kammerherre og Oberst
af det Nordre Sjellandske Regiment Landeværn; Contreadmiral Lutken og J. H. Kirchhoff, Hans
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Danske Majestæts General-Adjutant, som dertil behørig ere autoriserede ved Hans Excellence
General-Major Peymann, Ridder af Dannebrogsordenen og Høistcommanderende over Hans Ma
jestæts Krigsmagt paa Øen Sjelland, paa den ene Side; og ved General-Major, høyvelbaarne Sir
Arthur Wellesley, Ridder af Bad-Ordenen, Sir Home Popham, Ridder af Maltlia og Captein af
Flaaden; og Oberst-Lieutenant George Murray, Vice-General-Qvarteermester for den brittiske
Krigsmagt, behørig autoriserede ved James Gambier, Esqr. Admiral af det blaa og Høyst
commanderende over Hans brittaniske Majestæts Skibe og Fartøyer i Østersøen; og ved General
lieutenant, høyvelbaarne Lord Cathcart, Ridder af Tidselen, Høistcommanderende af Hans brit
taniske Majestæts Krigsmagt i Sjelland og i Norden af Europas Fastland, paa den anden:

lste Artikel.
Naar denne Capitulation bliver underskreven og stadfæstet, skulle hans brittaniske Maje

stæts Tropper sættes i Besiddelse af Citadellet.

2den Artikel.
En Vagt af hans brittaniske Majestæts Tropper skal ligeledes besætte Holmen.

3die Artikel.
Skibene samt Krigsfartøierne af enhver Benævnelse, tilligemed alle hans danske Majestæt

tilhørende Skibs-Sager og Sø-Inventarium, skulle overgives i de Personers Værge, som blive ud
nævnte ved de Høistcommanderende for hans brittaniske Majestæts Krigsmagt og de skulle
ufortøvet sættes i Besiddelse af Holmene samt alle de der henhørende Bygninger og Forraadshuse.

4de Artikel.
De sig i hans brittaniske Majestæts Tjeneste befindende Forraads- og Førselsskibe, skulle

tillades, hvis fornødent gjørea, at komme ind i Havnen, for at igjen indskibe hvad Skibssager
og Tropper de have bidbragt til denne Øe.

5te Artikel.
Saasnart Skibene skulle være udbragte fra Holmen eller 6 Uger fra denne Capitulations

Dato, eller før, om muligt, skulle hans brittaniske Majestæts Tropper overantvorde hans danske
Majestæts Tropper Citadellet, i den Tilstand, hvori det vil .befindes, naar de besætte samme.
Hans brittaniske Majestæts Tropper skulle ligeledes inden før. ommeldte Tiid, eller snarere om
muligt, igjen indskibes fra Øen Sjelland.

6te Artikel.
Fra denne Capitulations' Dato skulle fjendtlighederne ophøre over hele Sjelland.

7de Artikel.
Ingen Person, være sig hvo det .er, skal vorde molesteret, og al Eiendom, offentlig eller

privat, undtagen de førommeldte hans danske Majestæt tilhørende Skibe og Krigsfartøier , samt
Skibs-Sager og Søinventarium, skal respecteres; og alle civile og militaire Betjentere i hans
danske Majestæts Tjeneste skulle vedblive i den fulde Udøvelse af deres Embedsforretninger over
hele Sjelland; og alt skal anvendes, som kan sigte til at fremme Enighed og god Forstaaelse
imellem de tvende Folk.

8de Artikel.
Alle paa begge Sider tagne Fanger skulle ubetinget tilbagegives; og de Officerer, som ere

Fanger paa Æresord, skulle befries fra sammes Forpligtigelse.
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9de Artikel.

Al engelsk Eiendom, som maatte have været sequestreret i Følge de stedhavende Fjentlig
heder, skal tilstilles Eieren.

Denne Capitulation skal stadfæstes ved de respective Høistcommandcrende og Stadfæstelserne
skulle udvexles førend Kl. 12 denne Dags Middag.

Givet i Ejo benh ain», den syvende Dar; af September 1807.

Ernst Frederik Walterstorff.
O. Lutken.

J. li Kirchhoff.

Arthur Wellesley.
Home Popham.
George Murray.

Stadfæstet og bekræftet ved os i det britiske Hovedqvarteer paa Hellerup, denne fornævnte
syvende Dag af September 1807.

J. Gambier. Catheart.

Nogle fan Skibe, som Ima denne Tid vare udrustede og paa Togt, undgik at dele Skjæbne
med de øvrige, - disse Skibe vare: Linieskibene »Prinds CHristian Frederik u og -Prindsosse Louise
Augustall , Corvetten "Diana.. , Briggerne »Lougen«, -Fama-, »Støren« og "Femern", 3 Stykpramme,
1 Flaadebatteri , 1 Kongejagt, lO Kanonfartøier , 2 Kongebande og 1 Lys~iagt - og neppe var
Capitulationeu udløben (den 19de October) før man med største Iver og med de ubetydelige Rester
af den gamle Flaade som Grundlag, begyndte Tilveiebringelsen af et nyt Søværn. I den allernærmeste
Tid bestod Forøgelsen dog kun i Rokanonbaade, da saadanne Fartøier hurtigt og med forholdsviis
ringe Bekostning kunde skatfes tilveie og endeel af disse bleve fuldførte paa meget kort Tid og til
deels ved Opoffrelser af Private. Sanvidt som muligt at faae den tabte Flaade erstattet, var en Sag,
som Enhver gjorde til sin egen. Man saae mange Beviser paa Nationens Deeltagelse og hvo der
ikke kunde tilbyde Penge søgte paa anden Mande at hjælpe og bidrage. Saaledes tilbøde Hobnens
Seibnagere eller Seillæggere, som de dengang kaldtes: "at forfærdige i deres Fritid, uden Betaling
for Arbeidslønnen, Seilene til 8 Kononchaloupper-. Hvor ufuldstændig en sandan Flaade end maatte
være ligeoverfor den engelske i den strax derpaa følgende Krig, gjorde den dog efter Omstændig
hederne god Nytte, hvorom nogle af de i Aaret 1808 forefaldne Søbatailler bære Vidnesbyrd:

Den 3die Juni. Kl. 7 om Morgenen gik Lieutenant C. Wulli' med de af ham commanderede
4 Kanonchaloupper til Seils fra Feyø og fik Kl. 9,t en Seiler i Sigte, som man snart kjendte som
engelsk Orlogsbrig. Kl. 3,t, da Kanonchaloupperne endnu' vare 3 Miil fra Briggen, løiede det af til
næsten Stille og den maatte derfor indhentes med Aarerne. Kl. 51 var man indenfor Skudvidde og
skjøndt man paa samme Tid bemærkede en fjendtlig Fregat, med hvilken Briggen signaliserede,
frygtede man ikke denne Fjende, men angreb med Chaloupperne stillede i Frontlinie. Briggen, som
havde sin Styrke i Bougen, søgte bestandig at holde denne mod Chaloupperne, hvis Skud, paa
Grund af en temmelig stærk Dyning, i Begyndelsen vare usikkre. Ankommen indtil Skraaskuds
Distance, besluttede Lieutenant Wulft' at lade entre, hvorfor han, med sine Chaloupper sluttede i tæt
Linie og under uafbrudt Skydning med Skraa, roede ind imod Briggen, som overgav sig, da de kom ·
paa Geværskuds Afstand. Briggen heed The Tickler, var armeret med 12 Stkr. 18pundige Karonader
og 2 Stkr. lange 18pundige Kanoner og havde en Besætning af 50 Mand. Den var kun 3 Aur
gammel. Master, Rundholter og Takkelage havde lidt betydeligt, Bougen var i Splinter og kun eet
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Anker var tilbage. Chefen, Oapitain John Watson Skinner, var dræbt og 7 Mand saarede, PM
dansk Side var kun een Mand saaret og een faldt, men denne Sidste var Lieutenant G. Grotschilling,
som havde megen Skyld i Kampens lykkelige Udfald.

Den 9de Juni. Om Eftermiddagen angreeb Commandeur Krieger med en Afdeling Kanon
baade, som stod under hans Commando, en Convoi, som havde lettet paa Malmø Rhed, for, under
Bevogtning af endeel engelske Krigsskibe, at passere ind i Østersøen. Convoien bestod af ialt 73
Seilere, hvoriblandt en Orlogsfregat, 4 Brigger og adskillige armerede Skibe. Kanonbaadene - 21
Kanonchaloupper og 7 MortcerchaIoupper - vare inddeelt i 2 Batailloner og en Reserve, foruden en
Bombardeer-Division. Første Bataillon blev anført af Oapitainlieutenant L. Fabricius, anden Ba
taillon af Secondlieut-enant T. Lutken , Reserven af Secondlieutenant Pedersen og Bombardererne af
Premierlieutenant J. A. Suenson. Under Capitainlieutenant Fabricius stode Lieutenanterne Hedernann
og Sandholt som Commanderende for 1ste og 2den Division; Lieutenant Lutken commanderede selv
sin Bataillons 3die Division og Lieutenant Gran var Chef for 4de Division. Vinden var N. N. V.
med stiv Kuling og haard, norden Strøm. Kl. 3 var Convoien under Seil og der maatte indtil Kl.
5 anvendes al mulig Flid paa Kanonbaadene for at naae op imod SaIthohnsgrunden, hvor de for
merede Frontlinie. østre Fløi, som bestod af Reserve-Divisionen, stødte til Saltholmens søndre
Grund og Bombardeer-Divisionen stod i en Linie norden tor. De fjendtlige Krigsskibe havde imidlertid
holdt det krydsende paa Malmø Rhed for at samle Convoien og styrede nu romskøds S. V. ud for
at passere Lillegrunden. Man kastede nu Bomber ind imellem Convoien og første Bataillon strakte
sig vester ud og angreb - første Division avancerede ind paa Orlogsbriggen the Turbulent og be
skød den, medens 2den Division angreb de andre armerede Skibe; - men da Kanonchaloupperne,
paa Grund af Convoiens stærkere Fart, trods al AnstrængeIse ikke kunde omfiøie dens forreste Skibe,
besluttede man fornemmelig at angribe Bagtruppen og afskar derpaa 11 Coifardiskibe fra de øvrige.
Anden Bataillon kom nu til og deeltog i Angrebet paa Briggen the Turbulent, som efter en ærefuld
Kamp strøg sit Flag KJ. 8. Den var commanderet af Capitain Wood, var armeret med 12 Karo..
nader og 2 Kanoner og havde 5G Mands Besætning. For at bevare de afskaarne Skibe blev nu den
Fregat, som dækkede disse, angreben og forfulgt af 8 Kanonbaade; men da det indtrædende Mørke
gjorde den Forsigtighed nødvendig, ikke at fjerne disse endnu mere fra Dragør, og da det var at
befrygte, at den svenske Rofiotille skulde forsøge, at afskjære hele Eskadren fra Batterierne paa
Amager, lod man Fregatten undslippe, efterat Agterspeilet var forskudt og een af dens Chaloupper
nedskudt og tagen. Kampen begyndte Kl. G og vedvarede til Kl.lI. Den 10de Juni Kl. ~2 om
Morgenen ankom Kanonbaadone til Dragør med Orlogsbriggen og G af Cott'ardiskibene, hvorimod de
øvrige 5 Coffardiskibe , SOlli vare komne paa Grund, bleve brændte, fire strax og det femte Dagen
efter. Fangernes Antal var: 2 Officerer, 3 Midshipmen, 8 Underbefalingsmænd, 1 svensk Lods og
71 Matroser. ~Æ.-/~

Den 19de Juni. Briggen Lougen, ført af Capitainlieutenant P. F. '~laae tilankers
udenfor Fleckerø, Kl. 20m Morgenen lettede den og stod udefter og Kl. 11 Formiddag opdagedes
en fjendtlig Brig til Luvart. Efterat Briggen Lougen havde søgt at krydse sig op under det fjend~

lige Skib, holdt dette Kl. 3 ned mod Lougen, som' afventede det ved at opgive Fokken og brase
Storemersseil bak. Kl. 5 begyndte Kampen og da Vinden løiede saa meget af, at den fjendtlige
Brig, som laa med Forstevnen mod Lougen, vanskeligt kunde dreie, fik den flere Lag forind. Kl. G
ankom endvidere fire Kanonbaade under Lieutenant Føns og beskød den agterind. Efter endnu i
omtrent tre Kvateer at have gjort en baardnakket Modstand, strøg den sit Flag, blev overtaget af
Lieutenant Wicgelsen og bugseret ind i Fosholms Bugt, hvor den dog øieblikkelig kantrede og sank.
Briggen heed Seagull, var ført af Capitain Catheart. armeret med 14 Stkr. 24pundige Karonader og
2 lange Gpundige Kanoner og havde en Besætning af 94 Mand. .Næstcommanderende var skudt og
blandt Officerer og Mandskab vare flere Døde og Saarede. PM Briggen Lougen, hvis Stormast,
Rundholter, Seil og Takkelage havde lidt betydeligt, var 1 Død og 13 Saarede.
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Den 25de Juli. De ved Aggersø liggende Kanonbaade - commanderede af Capitainlieute
nant Schønheyder - angreb en sønden fra med frisk BramseiIs Kuling af sønden Vind kommende
Convoi paa nogle og fyrgetyve Skibe, som v!l.t,)edsaget af en Fregat og en Brig, begge med svensk
Flag. Medens Briggen gjorde nogle unyttige Slilid og de i Beltet liggende engelske Orlogsskibe for
bleve uvirksomme, afskar Kanonbaadene 3 Galeaser og en Brig fra Convoien og bragte dem ind til
Fyen. De engelske Skibe sendte vel deres Chaloupper og Barkasser efter Kanonbaadene, men saa
snart disse gjorde Front, holdt de af.

Den 3die August. En mellem Omø og Langeland tilankers liggende engelsk Orlogsbrig
blev om Aftenen erobret af Kanonbaade under Capitainlieutenant Schønheyders Conunaudo og bragt
ind til Nakskov. Briggen var bestemt til Admiral Saumarez med Depecher, der inden Overgivelsen
vare kastede overbord, heed the Tigress, var ført af Capitain Greensword, armeret med 10 Stkr.
18pundige Karonader og 2 Stkr. 68pundige Morterer og havde en Besætning af 45 Mand, Skroget
havde lidt betydeligt, Stormasten var beskadiget og Fokkeraaen overskudt. Der var 2 Døde og 6
Saarede ombord, hvorimod Kanonbaadene hverken havde Døde eller Saarede.

Foruden de her anførte erobrede Skibe kan nævnes: svensk Kutter Grippen, erobret i 1808,
engelske Orlogsbrigger Minx i 1809, Safeguard 1811, Manly 1811 og Attack 1812.

Hvorledes Flaaden senere blev forøget vil sees af efterfølgende Fortegnelse over større Skibe,
som efter CapitulationensUdløb ere byggede ved Værftet eller paa anden Maade erhvervede for Marinen.
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Briggen Allart paa 19 Kanoner - 93' 6" Længde over Stevn, 26' Brede, IO' 3" Dyb
gaaende For, 11' 3" Dybgaaende Agter, 169!- Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 6te Juni 1807,
blev taget af Englænderne 1807, men den IOde August 1809 tilbageerobret ved

Frederiksværn af Capitainlieutenant Søren Bille med 6 Kanonheade og 1
Kanonjolle.

Briggen Alsen paa·~ Kanoner - 93' 6" Længde over Stevn, 26' Brede, IO' 3" Dyb
gaaende For, 11' 3" Dybgaaende Agter, l(j9~ Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 23de October 1808.

Briggen Langeland paa 18 Kanoner - 93' 6" Længde over Stevn, 26' Brede, IO' 3"
Dybgasende For, 11' 3" Dybgaaende Agter, 169!- Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 2den November 1808.

Skonnertbriggen Hemnæss, paa 14 Kanoner, kjøbt. J

forbleve
i Norge
veddette
Lands
Adskil

lelse fra
Dan
mark.

Briggen Sa~øe paa 18 'Kanoner - eJ. 6" Længde over Stevn, 26' Brede, IO' 3" Dybgaaende
For, 11' 3" Dybgaaende Agter, 169!- Læsters Drægtighed,

løb at Stabelen den 15de October 1808,
deeltog med Fregatten Najaden og Briggerne Kiel og Lolland i Kampen mod engelske Orlogs

mænd den 6te Jnli 1812 ved Lyngør i Norge. Chef: CapitainIieutenant F. GrodtschiIIing.
Vagtskib i Sundet 1814 - Chef: Capitain C. P. Flensborg

1815 Samme
1816 CapitainIieutenant F. GrodtschiIIing
1817 Samme (blev Capitain den 28de Januar 1817)
1818 Capitain Grove

• ophugget i Henhold til Collegiets Ordre af 23de November 1819.

Briggen Kiel paa 18 Kanoner - 93' 6" Længde over Stevn, 26' Brede, IO' 3" Dybgaaende For
11' 3." Dybgaaende Agter, 1694- Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 22de Februar 1809,
deeltog med Fregatten Najaden samt Briggerne Samsøe og Lolland i Kampen mod engelske

Orlogsmænd den Gte Juli 1812 ved Lyngør i Norge - Chef: Capitainlieutenant Rask,
forblev i Norge ved dette Lands Adskillelse fra Danmark.
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Skonnerten Tigeren paa 1 Kanon, bygget paa Larsens Plads i 1810, blev solgt den 30te Sep
tember 1812.

Briggen Lolland paa l'Kanoner - 99' 8" Længde over Stevn, 28' Brede, 11' 6" Dybgaaende
For, 12' 4" Dybgenende Agter, 231~- Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 7de Marts 1810,
deeltog med Fregatten Najaden samt Briggerne Samsøe og Kiel i Kampen mod engelske Or

logsmænd den 6te Juli 1812 ved Lyngør i Norge - Chef: Capitaiuleuteuaut A. Krieger
forblev i Norge ved dette Lands Adskillelse fra Danmark.

Briggen Falster paa ~ Kanoner - 99' '8" Længde over Stevn, 28' Brede, 11' 2" Dybgaaende
For, 12' Dybganeude Agter, 230~ Læsters Drægtighed, M/ dr/ r:»

løb af ~tabelell den 17de Apr~ .1810, . 7:z.~~ /11/ /!fvU'}- /. ./V'~
Cadotskib 1814 - Chef: Capitain P. F. Wulff Ir/l ~

1815 - ~me ~A.i./ /?fl:
1816 ~H. C. 8liteth'ntr IP:! v'/"". . ' .
1817 Capitain P. F. Wulff
1818 Sauune
1819 Sauune

P/f.%'tC1821 Capitainlieutenant M. Lutken
1822 A. C. Cederfeldt
1823 P. N. Skibsted
1824 T. J. Lutken
1825 J. W. C. Krieger
1826 E. EIom

udgik af Flaadens Tal ved Collegiets Resolution af 16de Juni 1827 og blev indrettet til Last
drager.

Linieskibet Phoenix paa 60 Kanoner - 162' 1" Længde over Stevn, 43' 4" Brede, 18' 3" Dyb
gnuende For, 19' 5" Dybganeude Agter, 1068{ Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 5te December 1810,
(Tre Linieskibe stode paa Stabel 1807; de bleve ødelagte af Fjenden, men af Materlallet
byggede man nærværende Skib, hvis Kjøl blev lagt den 27de Januar 1808)

udgik af de scilbare Skibes Tal ved Kongelig Resolusion af 2den November 1834, for kun at
vedligeholdes som Blokskib, •

casseret til Ophugning ved Kongelig Resolusion af 14de Juni 1843.

Briggen Bornholm paa 1~--Kanoner - 99' 8" Længde over Stevn, 28' 6" Brede, 11' 6" Dyb
gaaende For, 12' 4" Dybgaaende Agter, 231{ Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 28de August 1811,
førte Kong Christian den Syvendes Lig fra Kiel til Kjøbenhavn i 1814, commanderet af

4-. Capitainlieutenant W. Kaas og med samme Chef afgik SIdbet den 29de September s. A.
I

L.j til Christiania for at føre Prinds Christian derfra til Aarhuus. SIdbet vendte tilbage i
L-') November Maaned,

i Vestindien og Middelhavet i 1815 - Chef: Capitain U. A. Schønheyder,
Vagtskib i Sundet i 1819 - Chef: Capitain C. Grove

1820 C. H. L. Donner
ophugget ifølge Kongelig Resolution af 7de Juli 1822.



13

Chef: Capitainlieutenant C. Lutken
A. C. Cederfeldt
J. W. C. Krieger
'L. de Conninck
Samme
H. G. Garde
M. C. Klaumann
V. F. Ravn
A. D. Schultz
J. Seidelin
C. F. Wilkens
R. Braag

Skonnerten Atalante paa 10 Kanoner - 74' 8" 'Længde over Stevn, 20' Brede, 7' 7" Dybgaaende
For, 8' 3" Dybgaaende Agter, 85 Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 3lte Juli 1811,
oprindelig bygget til Lastdrager blev Skibet i 1814 indrettet til Raketskib og i 1818 til Or

logsskonnert,
Vagtskib ved Altona i 1819 

1820
1822
1823
1824
i825
1826
1827
1828
1829
1830
1831

solgt ved Auction i Altona den lOde Marts 1832.

Fregatten Najaden paa 38 Kanoner - 143' 6" Længde over Stevn, 36' 6" Brede, 14' 10" Dyb
gaaende For, 15' 10" Dybgaaende Agter, 601 Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 26de October 1811,
blev ødelagt i Kampen mod engelske Orlogsmænd den 6te Juli 1812 ved Lyngør i Norge.

Fregattens Chef: Capitain Holm.

Skonnerten Bikuben, paa 4 Kanoner, blev kjøbt den 6te Marts 1812 og igjen solgt den 8de Juli
1814.

Fregatten Perlen paa 36 Kanoner - 143' 6" Længde over Stevn, 36' 6" Brede, 14' 10" Dyb
gaaende For, 15' 10" Dybgaaende Agter, 601 Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 30te Mai 1812,
bestemt til Vestindien afseilede Fregatten den 16de November 1814 under Capitain A. Nissens

Commando og forliste paa Skagens Rev Natten mellem paafølgende 5te og 6te December.
Mandskabet blev bjerget; Skibet Vrag.

Fregatten Venus paa 36 Kanoner - 143' 6" Længde over Stevn, 36' 6." Brede, 14' 10" Dyb
gaaende For, 15' IO' Dybgaaende Agter, 601 Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 26de September 1812,
casseret til Ophugning ved Kongelig Resolution af 18de April 1835.

Skonnerten Nissen, paa 1 Kanon, blev kjøbt i 1812 og kantrede 1813. ,

Briggen Tønningen, paa 14 Kanoner, bygget i Holsteen, blev kjøbt i 1812 og solgt igjen i 1815.

Fregatten Minerva paa 36 Kanoner - 143' 6" Længde over Stevn, 36' 6" Brede, 14' 10" Dyb
gaaende For, 15' 10" Dybgaaende Agter, 601 Læsters Drægtighed,
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løb af Stabelen den 13de October 1813,
i Middelhavet og Vestindien fra lste April 1817 til 17de September 1818 - Chef: Comman

deurcapitain J. Krieger, som døde den 12de Mai 1818, hverefter Næstcommandercnde,
Capitain N. Uldall overtog Commandoen,

casseret til Ophugning ved Kongelig Resolution af 3die Juli 1836.

Briggen Møen paa 18 Kanoner - 99' 8/1 Længde over Stevn, 28' 6/1 Brede, 11' 6/1 Dybgaaende
For, 12' 4/1 Dybgaaende Agter, 231l Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 22de November 1815,
Vagtskib paa Elben fra lste April tillOde Novbr. 1817 - Chef: Capitain, Kammerherre Bjelke

- lste - - 2den - 1818 Capitainlieut. H. D. B. Seidelin
Cadetskih - 4de Mai - 29de August 1820 Capitain P. F. Wultf

- Ute 6te Septbr.1821 Samme
- 9de - 26de August 1822 Samme
- 9de - 28de 1823 Samme
- 9de - 27de 1825 Capitainlieutenant Kinck

Vagtskib i Sundet - 3lte Marts - 13de Decbr. 1827 Klamnann
- 3lte - 17de 1828 Ravn
- 21de April - 14de 1829 Garde
- 2den - - 14de 1831 Thomsen
- 3lte Marts - 14de 1832 Thomsen
- lste April - 7de 1833 Findt
- lste - - 10de 1834 Capitain Fimlt
- 3lte Marts - Ute 1835 Harboe
- '30te 15de 1836 Bodenhoff
- 4de April - lsteNovbr.1837 A. G. Ellbrecht,

hvilken Dato (lste November 1837) Briggen strandede paa Helsingørs nordre Havnearm.
casseret til Ophugning ved Kongelig Resolution af 4de Februar 1838.

Fregatten Nymphen paa 36 Kanoner - 143' 6/1 Længde over Stevn, 36' 6/1 Brede, 14' 10/1 Dyb
gaaende For, 15' 10/1 Dybgaaende Agter, 601 Læstøre Drægtighed,

løb af Stabelen 18de October 1815,
i Middelhavet fra lste April til 4de November 1818 - Chef: Commandeurcapt., Kammerherre

Hoppe
paa Beseilingstogt med Fregatten Havfruen.og tillige
Cadetskib fra 28de April til 17de August 1832 - Capitain M. Lutken
under Krigsudrustning fra 25de April 1849 til 26de April 1850 - Capitain Bråem
udgik af Flaadens Tal ved Kongelig Resolution af 16de Juli 1852
blev i 1853 solgt til Handelshuset Ross, Widal & Co. i Hamborg.

Fregatten Fylla paa 36 Kanoner - 143' 6/1 Længde over Stevn, 36' 6/1 Brede, 14' 10/1 Dybgaacnde
For, 15' 10/1 Dybgaaende Agter, 601 Læsters Drægtighed,

løb af.Stabelen 17de Juli 1816,
Logisskib for Søværnepligtige i 1848

- Krigsfanger i 1849 og 1850 .
udgik af Flaadens Tal ved Kongelig Resolution af 16de Juli 1852
casseret til Ophugning ved Resolution af 2den Mai 1853, men samme Aar
solgt til Kjøbmand Theodor Eggers fra Hamborg.
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Skonnerten ~Iacaria paa 8 Kanoner, blev kjøbt i Vestimlien i Aaret 1817 og fra 17ele Juli, under
Oapitainlieutenant Bloms Oommando, tilligemed Skonnerten St. Thomas benyttet som Tender
for det der stationerede Orlogsskib, Fregatten Minerva, indtil den atter blev solgt i Aaret
1818. Besætningen blev paa et Coifardiskib overført fra Kjøbenhavn.

Skonnerten St, Thomas paa 6 Kanoner, blev kjøbt i Vestindien i Aaret 1817 og fra 20de Juli,
under Premierlieutenant Rosenørns *) Commando , tilligemed Skonnerten Macaria benyttet
som Tender for det der stationerede Orlogsskib, Fregatten Minerva. Besætningen blev paa
et Coffardiskih overført fra Kjøbenhavn. Skibet ankom til Kjøbenhavn den 12te September
1819 og blev i Aaret 1823 solgt til Grosserer Broberg.

Linieskibet Danmark paa 66 Kanoner - 170 ' 9" Længde over Stevn, 44' 3" Brede, 19' Dyb-
gaaende For, 20' 3" Dybgaaende Agter, 1171 ~ Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 29ele Juli 1817,
indrettet til Blokskib i 1848
Logisskib for Krigsfanger i 1848-49-50
casseret til Ophugning ved Kongelig Resolution af 29de September 1856.

Corvetten Diana paa 20 Kanoner - 119' 6" Længde over Stevn, 29' 3" Brede, 12' 5~ II Dybgaaende
For, 13' 11 ~ I Dybgaaende Agter, 266 ~ Læsters Drægtighed

løb af Stabelen 15de Juli 1818,
i Vestindien fra Iste September 1818 til 16de September 1820 - Chef: Capitain J. A. Suensori

- 1ste 1821 - 7de 1822 A. Krieger
casseret til Ophugning ved Kongelig Resolution af 28de November 1822.

. .
Briggen St. eroix paa 14 Kanoner - 92' 3" Længde over Stevn, 24' Brede, 10' 1~" Dybgaaende

For, 11' 11 ~ II Dybgaaende Agter, 142 Tao Læsters Drægtighed
løb af Stabelen den 28de Juli 1819,
i Vestindien fra 1ste Septbr. 1819 til 4de Septbr. 1821 - Chef:

- 1ste 1822 - 2.8ele August 1823
- 16de Mai 1826 - 29de 1827
- 13de Septbr. 1828 - 13de 1829
- 14de Mai 1830 - 7de Septbr. 1831
- 14de - 1832 - 5te 1833

solgt 3die Juni 1834 til Handelshuset Broberg & Co.

Fregatten Freia paa 46 Kanoner - 153' 3" Længde over Stevn, 37' 9" Brede, 15'11~" Dyb-
gaaende For, 17' 2t" Dybgaaende Agter, 705} Læsters Drægtighed

løb af Stabelen 26de August 1819,
Cadetskib fra 8de Mai til 27de August 1824 - Chef: Capitain P. F. Wulff
under Krigsudrustning fra 12te August til 17de October 1848 _ .Chef: Oapitain Petersen

- 24de Marts - 1ste Decbr. 1849 Bruun
solgt i Aaret 1853 til Handelshuset H. Puggaard & Comp.

' l Druknede den 20de August 1819. hvorpnn Commandoen blev overdraget Seeondlleutenant Bathsach,
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Corvotten Najaden paa 20 Kanoner - 119' 6" Længde over Stevn, 29' 3" Brede, 12' 5 .~" Dyb
gaaende For, 13' 11t" Dybgaaende Agter, 266l Læsters Drægtighed

løb af Stabelen 26de Mai 1820,
i Vestindien fra 1ste Septbr. 1820 til 4de Septbr. 1821 - Chef: CapitainJ. J. Suenson,

somdøde paa St. Tho
mas 2fo 1821

- 1ste 1822 - 28de August 1823 Capitain Uldall
- lste 1824 - lOde Septbr. 1825 W. Kaas

Cadetskib - 13de Mai til1ste Septbr. 1826 - Chef: Commandcpt. P. F. Wulff
- 12te - 30te August 1827 Capitain Kinck
- 14de 2den Septbr. 1828 Capitainlieutenant Grove
- 30te April - 19de August 1829 Capitain Kinck
- 30te - 19de 1830 Capitainlieutenant Grove
- 30te - 19de 1831 Samme
- 29de - 17de 1833 Capitain T. J. Lutken
- 22de - 19de Septbr. 1834 Cederfeld
- lste Mai - 6te August 1835 Capitainl. C. C. Paludan
- 2den - - 19de 1836 Capitain Blom

Vagtskib Sundet - 15de April - 12te Decbr. 1844 Capitainlieut. Meyer
- 19de - 13de 1845 Polder
- 1ste - - 15de 1846 Prøsilius
- 3die - - 16de 1847 Krenckel

\

Capt. Dirkinck Holmfeld,
under Krigsudrustn. - 25de Marts - 29de Septbr. og somblev tagen tilfange, des-
Vagtskib i Sundet 29de Septb 15de Decbr. 1848- . - aarsag afløstafCpt.Krcnckel
under Krigsudrustn. - 9de Marts - 9de August 1849 Capitain DirckinkHolmfold
Vagtskib i Sundet - 14de August - 12te Decbr. 1849 Capitainlieut, E. Suenson

- 26de Marts - 7de 1850 Raffenberg
- lste April - 13de 1851 Muxoll

i April Maaned 1852 solgt til Handelshuset H. Puggaard & Co.

Krieger
Hedemann, som

døde 1°/5 1826
Captl. Schultz, der paa
Grund af Sygdom blev
afløst 3fs 1827 af Captl.
Thomsen
Captl. Schultz

Bodenhoff
F. A. Paludan

- Fisker
Holsten

25de August 1828182728de April

- 14de Mai 1829 - 6te Septbr. 1830
- 14de -- 1831 - 24de August 1832
- 14de Septbr.1833 - 9de Septbr. 1834

1ste Mai 1835 . 8de Juli 1836
7de April 1837 - 14de - 1838

Briggen St. Jan paa 14 Kanoner - 92' 3" Længde over Stevn, 24' Brede, lO' 1~" Dybgasende
For, 11'11!" Dybgunende Agter, 142r3

o Læsters Drægtighed
løb af Stabelen 6te Juni 1821,
i Vestindien fra 1ste Septbr. 1821 til 7de Septbr. 1822 - Chef: Captl. T. Lutken

- 28de August 1823 17de August 1824
- Ilte Mai 1825 - 8de Septbr. 1826
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Briggen var atter udrustet i 1839, bestemt til de vestindiske Øer og afseilede den 7de Mai
under Capitainlieutenant Gjødesens Commando, men blev den 12te Mai paaseilet og be
skadiget i Skagerak af et svensk Barkskib. Skibet blev derefter bugseret til Kjøbenhavn
af Dampskibet Vilhelmine. Besætningen gik over i Briggen St. Thomas. Efter paany at
have været udrustet fra 1ste Mai til 6te Juni 1843 under Capitainlieutenant Irminger og
flere Gange, paa Togtet havt Læk, blev Briggen St. Jan ved Kongelig Resolution af 24de
Jimi 1843 casseret til Ophugning.

Fregatten Rota paa 46 Kanoner - 153' 3" Længde over Stevn, 37' 9if Brede, 16' i" Dybgaaende
For, 17' 3t" Dybgaaende Agter, 7051- Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 3lte Juli 1822,
i Middelhavet fra 9de Mai til 25de Septbr. 1838 - Chef: Capitain Dahlerup
under Krigsudrustn. - 19de Marts - 13de 1849 Christmas
Exerceerskib - 29de April - 19de August 1856 F. Paludan
Logisskib for Søværnepligtige i 1861,
solgt til Handelshuset H. Puggaard ~ Co i 1863.

Corvetten Diana paa 20 Kanoner - 119' 6" Længde over Stevn, 29' 3" Brede, 12' 11t" Dyb
gaaende For, 14' 5 ~ II Dybgaaende Agter, 266~ Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 28de Mai 1823,
i Vestindien fra 28de August 1823 til 21de August 1824 - Chef: Capitain E. Krieger

- 12te Septbr. 1825 - 1ste 1826 C. Wulif
- 13de 1827 - 1Me 1828 Hagerup
- 13de 1832 - 30te 1833 Falsen

paa Øvelsestogt 3die Mai til 7de Septbr. 1837 - Chef: Capitain Garde
Vagtskib i Sundet - 18de April - 12te Decbr. 1838 Zahrtmann

- 11te - 11te 1839 Capitainlieut. Aschehoug
1ste - 14de 1840 Holsten
1ste - 1Me 1841 Bruun
lste - 13de 1842 Fæster
lste - 12te 1843 Næser

casseret ved Kongelig Resolution af 27de April 1844,
solgt lste Juli 1845 til Handelshuset, Rinck & l\Jl~tbj.esen. ~

~'/L/p.. if#t? ,'J:::;J;/~/1~1&7a;:;Y/J37-

Dampskibet Kiel paa 40 Hestes Kraft - 86' 3" Længde over Stevn, 20' 10" Brede, 5' li" Dyb-
gaaende For, 4' 5t" Dybgaaende Agter, SO! Læsters Drægtighed,

kjøbt i England i Aaret 1824,
ankom til Kjøbenhavn 9de Juni 1824,
afbenyttet af den Kongelige Familie:
1830 fra 2den Jlpli til 8de Juni I

- 21de - 27de l
- 11te Juli - 12te Juli Chef: Premierlieutenant Mourier
- 24de - 28de l

7de August - 12te August J
2
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1831 fra 18de Juni til 21de Juni l- 27de 2denJuli Chef: Secondlieutenant Dahlerup
- lOde Juli - 11te (
- 17de - 21de Capitain Falsen

1832 - 16de April - 25de April

l- 24de Mai - 28de Mai
2den Juni - 17de Juni Krieger

- 27de - 2den Juli

J- lOde Juli - 13de -
. 1833 - Iste Mai 2denMai l

7de Juni - 14de Juni

l- 17de - 21de -
Capitainlieutenant C. L. Ellbrecht

4de Juli 3die August

- 25de August - 7de Septbr.

- 15de Septbr. - 18de

1834 - 9de Mai - 13de Mai I
21de 28de I

:MenJuni - 17de Juni

J

Kammerjunker Bille- 23de - - 27de

- 12te Juli - 17de August
2den Septbr. - 600 Septbr.

1835 - Lste Mai - 5te Mai I- 21de - 28de
- lOde Juni - 13de Juni

J
Premierlieutenant C. E. van Dockum

- 15de - 21de
- 27de 2den Juli

1836 - 28de April 3die Mai

l- 21de Mai - 23de

- 24de - 28de Capitainlieutenant C. L. Ellbrecht
1ste Juni 7de Juni

- 12te - 24de

1837 - 22de Mai - 28de Mai } Capitainlieutenant, Kammerjunker Bille- 15de Juni - 19de Juni
1838 - 4de Mai 8de Mai

l- 29de Iste Juni P. S. Kieruli

- lOde Juli - 13de Juli
1839 22de Mai - 28de Mai

}- 1200 Juni - 15de Juni Capitain Bodenhoff- 19de - 24de -
- 29de 3die Juli

1840 - 1200 Mai - 18de Mai
- 25de Mai Morg. - 25de MaiAften
- 15de Juni - 18de Juni

Premierlieutenant E. Suenson
med Naturforskere:
fra 5te Juli til 600 Juli

- lOde - - 1200
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1840 atter benyttet af den Kongelige Familie:
fra 12te Juli til 16de Juli Chef: Premierlieutenant E. Suenson

- 24de Septbr. - 2den Octbr. Capitainlieutenant Secher
- 13de Novbr. - 22de Novbr. J. A. Meyer

1843 - 7de Juli - 17de Scptbr. Premierlieutenant Moe
1844 udlaant til Generaltoldkammeret:

fra 4de Juni til 22de Juni.
til Kongens Disposition ved Føhr:
fra 28de Juli til 20de Septbr. - Chef: Premierlieutenant A. Krieger

derpaa oplagt ved Altona;
1845 fra 3die August til 18de Septbr. Moe

atter oplagt ved Altona;
1846 fra 18de Juli til 20de Septbr. A. Krieger
derpaa udlaant til Havnevæsenet i Gluckstad, fra hvem Skibet igjen blev modtaget i August 1851;
forandret til Transportskonnert ifølge Resolution af 26de Marts 1852.

2*
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Liniesidbet Dronning lUarie paa 84 Kanoner - 180' lO" Længde over Stcvn, 46' Brede, HJ' ;3"
Dybgaaende For, 20' 9" Dybgaaende Agter, 1344 Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen 16de September 1824,
paa Togt i Nord- og Østersøen fra 1ste Mai til 3lte Juli 1834 - Chef: Commandeurcapitain

Schønheyder,
raceret til Fregat ifølge Marineministeriets Resolution af 31te December 1848,
udgik som ' saadan af Dokken paa Christianshavn 25de Mai 1850,
paa Togt fra 2den September til 25de October 1850 - Chef: Capitain Secher,
indrettet til Logisskib for Søværnepligtige i Henhold til Marineministeriets Resolution af 1Gde

November 1857, henlagt ved Hønsebroen og i Sommeren 1858 første Gang benyttet som

I. If- Logisskib,
I{Jtft fJ'..yv- udgik af Flaadens Tal vedJResolution af 1lte April 1862,

ved Resolution af 1ste Juni 1863 beordret: den Batteriport, der benyttes til Ind- og Udpassage,
nedskjæres i Flugt med Vaterbordets Overkant og forsynes med en Dør.

. . ..
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Corvetten Fortnna paa 20 Kanoner - 119' 6" Længde over Stevn, 29' 3" Brede, 12' 5}" Dyb
gaaende For, 13' 11-}" Dybgaaende Agter, 2661 Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen 14de Juni 1825,
i Vestindien fra 13de Septbr. 1826 til 25de August 1827 - Chef: Capitain Holst

- 14de 1829 - 2den Septbr. 1830 C. Liitken
- 14de 1831 - 27de August 1832 H.D.B. Seidelin

casseret til Ophugning ved Kongelig Resolution af 29de Septbr. 1839.

1848 - Chef: Capt. Petersen som den
18/ 8 blev afløst af Capt.
Christmas
Capt. Petersen

J. A. Meyer
J. P. F. Wulfl'

- 17de Marts - 28de Septbr. 1849
- 14de Mai - 18de Octbr. 1850

Exerceerskib 1ste Juni 1ste 1853
Logisskib for Søværnepligtige i 1853, 1854 og 1856,
Eqvipering paabegyndt i 1864, men i Henhold til Resolution af 23de April atter standset,

da Fregatten under Tiltaklingen havde viist sig læk,
indrettet til Kuldepot i Høruphav ifølge Resolution af 24de Juni 1864, forsynet med Kul, men

ei benyttet i nævnte Øiemed, ' .
udgik af Flaadens Tal ved Kongelig Resolution af 5te September 1864, .
stillet til offentlig Auction lOde Februar og 1~~ Marts 1865; men intet Bud approberet,

A;.{,1~ i Marts Maaned 1865 (Res. 18de Marts)7'll Grosserer Puggaard paa det kjøbenhavnske
! Skibsrhederies Vegne.

Fregatten Havfrnen paa 46 Kanoner - 153' 3" Længde over Stevn, 37' 9" Brede, 16' ~/ Dyb
gaaende For, 17' 31" Dybgaaende Agter, 705} Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen 6te October 1825,
paa Beseilingstogt med Freg. Nyruphen fra 28de April til 22de Juni 1832 - Chef: Capitain

C. Lutken
under Krigsudrustn. fra 26de April til 14de Octbr.

12' 5~" Dyb-

til 15de Septbr. 1830 - Chef: Capitain Dahlerup
- 19de August 1837 C. C. Paludan

25de 1838 Thomsen
23de 1839 C. C. Paludan
12te 1840 C. C. Paludan
6te 1841 Findt

28de Juli 1842 C. C. Paludan
28de 1843 F. A. Paludan
30te 1844 Bille
3Ite 1845 C. C. Paludan
7de August 1846 Capitainl.JVan Dockum

- 30te Juli 1847 Capitain Ellbrecht
8de Novbr. 1848 (Van Dockum,

som blev afløst af Capt.
Krenckel
Capitain('an Dockum

·11.
9de Marts - 22de Septbr. 1849

Corvetten Flora paa 20 Kanoner - 119' 6" Længde over Stevn, 29' 3" Brede,
gaaende For, 13' 11t" Dybgaaende Agter, 266t Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen 15de Juli 1826,
Vagtskib i Sundet fra 1ste April
Cadetskib 2den Mai

7de
4de
1ste
8de

- 29de April
1ste Mai
1ste
2den
lste
1ste

under Krigsudrustn. - 4de April
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Capitainl, C. Meyer
Rothe
E. Wulif

Cadetskib fra 1ste Mai til 1ste Octbr. 1850 - Chef: Capitain van Dockum
1ste - - 30te Juli 1851 E. Suenson

Logisskib for Søværnepligtige i Aaret 1852,
Vagtskib i Sundet fra 14de April til 14de Decbr. 1853
under Krigsudrustn. - 14de Marts - 13de 1854
Vagtskib i Sundet - 31te - 14de 1855
udgik af Flaadens Tal ved Kongelig Resolution af 21de Juni 1850.
ophugget i Henhold til Marineministeriets Resolution af Gte Juni 1857.

M. Suenson
M. Suenson
Frølich
P. Albech

Chef: Capitainl. Klaumatin
Findt
Aschehoug
Graah
Gjødesen

Briggen St. Thomas paa 16 Kanoner - 101' 4" Længde over Stevn, 26' 9" Brede, 11' 8" Dyb
ganeude For, 13' 2" Dybgaaende Agter, 190} Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen 22de Juni 1827,
i Vestindien fra 13de Mai/ttftil 19de August 1829

- 14de SeptbrJft!. 26de 1831
4de Octbl'Æ1f- 5te Septbr. 1835

- 3die Mai /J11- Gte - 1838
. - 3lte -1Jj~ - lste August 1840
paa Beseilings- og øvelsesfugt i nærmeste Farvande

fra lste Mai til 20de Septbr. 1847
i Vestindien - 25de Marts 1848 til -lde Octbr. 1850

- 20de Octbr. 1859 - 23de Juni 1860
ved Island - 20de Marts til 29de August 1863
udrustet og tiltaklet i 1864, dog uden at blive benyttet,
udgik af Flandens Tal i Henhold til Kongelig Resolution af 19de December 1864,
stillet til offentlig Auction 24de April 1865; Budet ei. approberet, men Briggen
solgt underliaanden samme Dag til Skibsmæglerne Bjerre & Rømer.

Capitainlieutenant Garde
Thomsen
O. F. Liitken
Wilkens
Wilkens

Capitain Bodenhoff
Capitainlieutenant Paludan

. Grove
Schneider

- Fæster
Premierlieutenant Yo. Killllie 51~~I #'a.

- Moe l-l tya·~

Skonnerten Delphinen Ima 2 Kanoner 54' Længde i Vandlinien, 16' 6" Brede, 5' Dybgasende
For, 7' Dybgaaende Agter, 20~ Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen 22de August 1827,
udrustet for at føre Hans Kongelige Høihed Prinds Frederik Carl Christian igjennem Belterne

og besøge de Havne og Øer, hvor Høistsamme maatte behage at lande:'

fra 29de April til 3lte Mai og t Chef: Premierlieutenant Prøsilius
- lOde August - 1lte Septbr.1833 f

Vagtskib ved Nyborg i Aarene 1828
1829
1830
1831
1832
1837
1838
1839
1840
1841

udr. fra lste April til 2den Novb. 1848
- lste Marts - i1de SCIJtu. lt)49
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afløst d. 15/4 af

Chef: Capitainlieutenant Holm
Ipsen
P. Albeck,
Rothe
Sommer
SeideIin

Vagtskib ved Nyborg i Aarene 1851
1852
1853

1854
udrust. fra 6te Mai til 15de August 1859
casseret ved Kongelig Resolution af 4de Juli 1861,
ophugget ifølge Marineministeriets Resolution af 24de October 1866 efter flere Gange forgjæves

at have været stillet til offentlig Auction.
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Linieskibet Waldemar paa 8J Kanoner 180' 10" Længde over Stevn, 46' Brede, Hl' 3" Dyb-
gaaende For, 20' 9" Dybgaaende Agter, 1344 Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen 14de August 1828,
Logisskib for Krigsfanger i 1848-49-50,
Exerceerskib fra 8de Mai til 13de August 1855 - Chef: Commandeurcapitain J. A. Meyer,
Logisskib for Søværnepligtige i 1861 og 1864,
ved Marineministeriets Resolution af 5te December 1864 bestemt: Skibet vil foreløbig være at

bibeholde, dog uden at nogensomhelst Omkostning anvendes paa dets Conservation, lige
som der ogsaa vil kunne disponeres over det dertil hørende Inventarium, og ved Kongelig
Resolution af 19de s. M. er Skibet udgaaet af Flandens Tal,

ved Resolution af 18de Marts 1867 bestemt: for at gjøre det underste Batteri skikket til
Exerceerskolens Øvelser, med en Bekostning af ikke over 400 Rdl., anskaffes Sætporte til
Batteriet.

ri~4/:~d/~~~~~~L~
~ 0//.Ir //'t6j:

I
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Exerceerskib

18de August 1847 - Chef: Capitain Bruun
lste Novbr. 1848 Fæster

- 22de August 1849 Samme
9de Octbr. 1854 P. Wulif

- 25de Septbr. 1858 Orlogscapitain Dirckinck
Holmfeld

casseret til Bortsalg eller Ophugning ved Kongelig Resolution af 26de Juni 1862; efter flere
Auctioner, hvorved intet antageligt Bud blev gjort, blev Ophugningen paabegyndt, men
atter standset og Fregatten i Henhold til Ministeriets Resolution af Ute Februar 1864

indrett~!. til Depo~~og fra Feb~ar til Oc~ober Maa~ed s. A. benyttet i ~øruphav. " /-

'7/~?/~4/~//~W~?~ /f,~~#u-~/k~~~$/ .

Fregatten Bellona paa 46 Kanoner - 153' 3" Længde over Stevn, 37' 9" Brede, 16'~" Dyb-
gaaende For, 17' 3t" Dybgaaende Agter, 705! Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen 15de September .1830,
i Middelhavet fra lste Mai til 5te Septbr. 18~5 - Chef: Capitain de Coninck
i Sydamerika - 24de August 1840 til 21de August 1841 - Chef: Command. C. Wulif
hidførte Kornvarer fra St. Petersborg:

fra Ibde Mai til
under Krigsudrustn. - 18de -

- 18de Marts
- llte April
- 17de Mai

•
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Linieskibet Frederik den Sjette paa 84 Kanoner - 180' 10" Længde over Stevn, 46' Brede,
19' 3" Dybgaaende For, 20' .9" Dybgaaende Agter, 1344 Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen 25de August 1831,
under Krigsudrustning fra 19de Juni til 23de Juli 1861 - Chef: Orlogscapt. Gottlieb

- 22de Marts - 13de August 1864 Ibsen
ved Marineministeriets Resolution af 5te December 1864 bestemt: Skibet vil foreløbig være at

bibeholde, dog uden at nogensomhelst Omkostning anvendes paa dets Conservation, ligesom
der vil kunne disponeres over det dertil hørende Inventarium, og ved Kongelig Resolution
af 19de s. M. er Skibet udgaaet af Flaadens Tal.

L ~L tf; ~~~1~~ti-~
y-~/'~L~~~~#~~~~~aff~
7~ ~/~u»~~~:/7~//7Z,
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Corvetten Galathea paa 26 Kanoner 138' 7" Længde over Stevn, 33' 6" Brede, 13' 6" Dyb-
gaaende For, 15' Dybgaaende Agter, 408llJ Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen 6te October 1831,
i Middelhavet fra 29de April til 28de Septbr. 1833 - Chef: Capitain J. V. C. Krieger
paa Øvelsestogt 3die Mai 7de 1837 Commandcapt. M.Lutken
i Middelhavet 4de - 4de 1839 Capitain J. Seidelin
i Ostindien, China, det stille Hav og Sydamerika:

fra 16de Juni 1845 til 31te AUgu!>t 1847 Bille
under Krigsudrustn. - 2den April til 9de Novbr. 1848} Prøsilius

8de Marts 1200 Septbr. 1849
- 26de - llte Decbr. 1850 Capitainl. Holm
- 20de April - 4de August 1854 Capitain C. Wulff

casseret til Ophugning eller Bortsalg ved Kongelig Resolution af 4de Juli 1861 og
solgt til Handelshuset Mohr & Kjær i 1862.

Skonnerten Elben paa 8 Kanoner - 83' Længde over Stevn, 20' 4" Brede, 7' 3" Dybgaaende For,
8' 9" Dybgaaende Agter, 70g Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen 9de November 1831,
Vagtskib paa Elben i 1832 - Chef: Capitainlieutenant O. F. Lutken

1833 Bodenhoff
1834 Samme
1835 Samme
1836 Zahrtmann
1837 F. Paludan
1838 Aschehoug
1839 Sletting
·1840 ElIbrecht
1841 Secher
1842 J. A. Meyer
1843 Krenckel
1844 Næser
1845 M. N. Suenson
1846 Dirckinck Holmfeld
1847 Prøsilius
1848 J. P. F. Wulff
1852 Rothe
1853 Sommer
1854 E. Wulff
1855 Lutken
1856 Bjelke

ophugget i Henhold til Kongelig Resolution af 23de Februar 1858.

Skonnerten Pilen paa 2 Kanoner - 54' Længde i Vandlinien, 15' Brede, 5' Dybgaaende For,
7' Dybgaaende Agter, ::d0A Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen 25de April 1832,
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Vagtskib ved Nyborg 1833 - Chef: Capitainlieutenant A. G. Ellbrecht; - kantrede og sank
den 12te August ved Troense, paa en Tour til Svendborg
Mandskabet blev bjerget og Slåbet blev igjen optaget den
14de August, hvorpaa det atter indtog sin Post ved Nyborg.

1834 Capitain A. G. Ellbrecht
1835 Sannne
1836 Capitainlieutenant F. A. Paludan

paa Opmaaling i Storehelt fra 12te Mai til 8de Septbr. 1840 -- Chef: Capitainlieutn. Secher
Vagtskib ved Nyborg 1842 - Chef: Capitainlieutenant Næser

1843 Meyer
1844 M. N. Suenson
1845 Raffenberg
1846 Polder
1847 Dirckinck Holmfeld
1848 E. Suenson
1849 Købke
1850 van Dockum
1855 Holst
1856 E. Wulff
1857 Knudsen

paa Togt fra 6te Mai til 13de August 1859 - Chef: Capitainlieutenant Gottlieb
ophugget ifølge Kongelig Resolution af 4de Juli 1861.

Briggen Allart paa 12 Kanoner - 951 6" Længde over Stevn, 25' 3" Brede, 10' 11" Dybgaaende
For, 12' 5" Dybgaaende Agter, 1481020 Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen 19de Juli 1832,
i .Vestindien fra 29de April 1833 til 13de Mai 1834 - Chef: CaptL Zahrtmann

- 21de Juli 1834 - 21de August 1835 Sletting
- 30te Septbr. 1835 - 19de Mai 1837 P. S. Kjerulff

9de Mai 1838 - 15de August 1839 Ellbrecht
udrustet i 1841 - Chef: Capitainlieutenant Langemark - krydsede i Nord- og Østersøen fra

Ilte Mai til 27de Juni, afgik derpaa til de vestindiske Øer og strandede den 14de
Februar 1842 ved Portorico. Endeel af Besætningen (3 Officerer og 40 Mand) forblev i
Vestindien for at forrette Tjeneste paa Skonnerten Vigilant, Resten ankom til Kjøbenhavn
med Barkskibet Alert. M de til Vigilant connnanderede Folk af Allarts Besætning gik
senere 9 Mand over i Briggen st. Croix, de øvrige (3 Officerer og 31 Mand) ankom til
Kjøbenhavn med Barkskibet St. Andre.

- - - - - -



Chef: Commandeur A. Krieger
Thomsen, som

blev afløst af Commandeur
capitain Aschehoug
Capitain Secher

29

Linieskibet Skjold paa 84 Kanoner - 180' IO" Længde over Stevn, 46' Brede, Il)' 9" Dybgaaende
For, 21' Dybgaaende Agter, 1344 Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen 12te September 1833,
paa Øvelsestogt i Nord- og Østersøen:

fra 3die Mai til 13de Juli 1836-
under Krigsudrustn. - 4de - - 8de Septbr. 1849

- 24de - - 2den 1850
Logisskib for Søværnepligtige i 1854, 1855 og 1857,
ombygget og forsynet med Hjælpeskrue i Dokken paa Christianshavn i Henhold til Resolution

af 29de Juli 1858; udgik fuldfærdig af Dokken den Bde August 1860. Maskineriet - paa
300 Hestes Kraft - forfærdiget af "Baumgarten & Burmeister:', 56 Kanoner,

under Krigsudrustning fra 17de Mai til 22de Juni 1861 - Chef: Orlogscapitain P. Wulff
fite Febr. - 26de Novb. 1864 - Samme
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Briggen St. eroix paa 12 Kanoner - 95' 6" Længde over Stevn, 25' 3" Brede, 10' lI" Dyb
gaaende For, 12' 5" Dybgaaende Agter, 14Si'1l~o Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen 8de Juni 1835,
i Vestindien fra 14de April 1836 til 2den August 1837 - Chef: Captl.P. T. Grove

9de Mai 1838 - 29de Juni 1839 - Sclmeider
1ste - 1840 21de Octbr. 1841 Capitain Fischer

- 13de April 1842 9de 1843 Secher
1ste Mai 1844 27de Septbr. 1845 Captl. C.E. vanDockurn

ved Island 1ste - 16de 1846 E. Suenson
Vagtskibi Sundet - 6te April 7de Octbr. 1848 Holm
udrustet 2denMarts 25de August 1849 Holm
ved Island 5te Mai lste Septbr. 1852 Meinertz
udrustet - 25de Marts 2den August 1854 Lutken
ophugget i Henhold til Kongelig Resolution af 28de Marts 1860.

Briggen ~Iercurins paa 12 Kanoner - 95' (j" Længde over Stevn, 25' 3" Brede, 10' Ll " Dyb
gaaende For, 12' 5" Dybgaaende Agter, 148i"?1l Læsters Drægtighed, .

løb af Stabelen 16de August 1837,
i Vestindien fra 7de Mai 1839 til 19de August 1841 - Chef: Captl. Mourier

- 1ste - 1843 - 5te Juni 1845 Christmas
vedIsland og Færøerne - Ute Juli 13de Septbr. 1845 Prøsilius
i Vestindien - 1ste Mai 1846 - lOde Decbr. 1847 Meyer
under Krigsudrustning - 3lte Marts 1848 - 27de August 1849 Raffenberg
i Vestindien - 7de Sepbr.1850 - 25de 1851 Wulff

- 13de Mai 1852 - 14de Juni 1853 Paludan
under Krigsudrustning - 25de Marts 2den August 1854 Smidth
casseret til Ophugning eller Bortsalg ved Kongelig Resolution af 4de Juli 1861,
solgt i 1862 til Handelshuset M. W. Sass & Sønner.
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Fregatten Thetis paa 48 Kanoner - 155' 3/1 Længde over Stevn, 38' 6" Brede, 16' 8/1 Dyb-
gaaende For, 17' lO" Dybgaaende Agter, 713 Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen 30te April 1840,
i Middelhavet fra 28de April til 15de Novbr. 1842 - Chef: Capitain Zahrtmann
i Nordsøen 6te Mai - 15de Octbr. 1844 Aschehoug
under Krigsudrustn. - 13de April 21de 1848 Polder

- 16de Marts 4de Septbr. 1849 Secher
- 17de Marts 1850 - 9de Januar 1851 Polder

Exerceerskib - 30te 4de Septbr. 1854 Raffenberg
- 14de Mai 29de August 1857 Commandcpt. Fæster
- 11te Juni 11te Octbr. 1859 Orlogscapitain Muxoll

7de - 5te 1860 Holm
under Krigsudrustn. - 3die - 6te Juli 1861 Meinertz
Exerceerskib - Ilte Juli 27de Septbr. 1862 Sommer
under Krigsudrustn. - 5te Marts 29de Juli 1864 Sommer
ved Marineministeriets Resolution af 5te December 1864 bestemt: Skibet vil foreløbig være

at bibeholde, dog uden at nogensomhelst Omkostning anvendes paa dets Conservation,
ligesom der vil kunne disponeres over det dertil hørende Inventarium, og ved Kongelig
Resolution af 19de s. M. er Skibet udgaaet af Flaadens Tal.

7hr~;:~4/$'~~~~'t-#~~,/
2~ /;;7#7 /~- -e-.-/tf'7/
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Linieskibet Christian den Ottende paa 84 Kanoner - 181' 6" Længde over Stevn, 4G' 9" Brede,
20' 3" Dybgaaende For, 21' Dybgaaende Agter, 1398 Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 22de Mai 1840,
paa Krydstogt i Nordsøen fra 11te Mai til 24 August 1841 - Chef: Commandeur . Ltitken,

(blev underlagt Kronprindsens Commando den 23de Mai, gjestet af Hans Majestæt og
den Kongelige Familie den 24de Mai og bragte Kronprindsen og Kronprindsessen til
Kjebenhavn den 21 Juni),

udrustet med Krigsbemanding fra 12 Marts 1849 - Chef: Commandcpt. F. Paludan - og
ved Atfairen i Eckernførde Fjord den paafølgende 5te April .sprang Skibet i Luften.



33

Reservelieutenant Trolle

21de August
16de Septbr.
15de August

28de Decbr.
1lte Novbr.
4de

Wte Juni
1steAugust

14de Deebr.
December

- 1851 9de April

1843 - 1ste Mai
1844 - 2deu Januar 
1845 - 12te Juni
1846 - 4de Mai
1847 - 1lte Juni

oP

1848 - 4de April
1849 - 14de Marts
1850 - 15de

1851 - 20de Juli
1853 - 6te August 
1854 - Bdie

paa Opmaaling:
fra Slutningen af Juli til Bdie September 1860 - Lieutenant Christiansen

under Krigsudrustning:
fra lOde Juni til 8de- Oetober 1864

paa Opmaaling:
fra 16de Mai til 20de Oetober 1865 Lieutenant Garde
- 12te - - 20de September 1866 Samme
- 27de - - 7de O/9tober 1867 Lieutenant H. L. Holm.-a:- - Z/j~ .: /;'~? _ ~~~

f/,' - - 7;d~" /f/t:y. ~ _~ _ ~---.~ ~~t24a:e-
- f' - - //, - /J7# - - .. _--7 ~J-
- ,?~ - - 7 /'7/ - .- ~

~~:4~L:--~/~/Ø~~
y~aA~~~,

/~4; k-Hw4 {~ ff ~----'-rvd~
A/~P/t~~ 472' .

Dampskibet Ægir, bygget af Jern, med Maskineri paa 80 Hestes Kraft og 2 Kanoner - 140' lO"
Længde over Stevn, 18' 5}" Brede, 5' 7" Dybgaaende For, 5' 7" Dybgaaende Agter,
116 Læsters Drægtighed,

blev kjøbt i England i 1841, hvorfra det hidkom 12 Oetober s. A. ført af Capitain Bodenhoff,
paa kortvarige Toure, fordetmeste med den Kongelige Familie:

1842 fra 7de Marts til 27de Oetbr. - Chef: Premierl. O. H. Liitken, afløst IS/G af
A. Krieger
Premierl. O. H. Liitken
Capitainlieutenant E. Suenson
Samme
Capitainlieutenant Raffenberg
Samme
Capitainlieutenant C. N. Wulff
Samme
Capitainlieutcnant Wulff, afl. 25 / 5 1850
af Sommer
Premierlieutenant Grove
Capitainlieutenant Møller
Samme

3
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Briggen Ørnen paa 16 Kanoner - 101' 4" Længde over Stevn, 28' Brede, 11' 10" Dybganeude
For, 13' 4" Dybgaaende Agter, 202* Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen 8de Juni 1842,
udrustet fra lste Mai 1843 til 25de April 1844 Chef: Capitainlieutenant Polder
til Middelhavet, Guinea og de vestindiske øer:

fra 6te Juni 1845 til 12te December 1846 Krenchel
til Guinea og de vestindiske øer:

fra. 14de August 1847 til Forauret 1849 Irminger
efterat være efterseet i Dok atter udrustet

indtil 3die November 1849 Irminger, som
August blev afløst af Holm

i Østersøen fra 26de Marts til 16de Decbr. 1850 Chef: - Muxoll
i Vestindien - 5te Mai 1851 - Ilte Septbr.1852 G. ;an Dockum

4de Septbr. 1855 - 30te Mai 1856 Sommer
- 14de 1857 - 17de - 1858 Capitain Smidth

ved Island 2den Mai - lOde Octbr. 1859 Capitainlieutenant Knudsen
udgik af Flaadens Tal ved Kongelig Resolution af 7de December 1866, for paa hensigts

mæssigste Maade at realiseres.

7~-.t:~~~·_·_yL~~~~
"»~47/
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Bruun

Samme
Obelitz.

/J~'d~rz-/c/

Capitainlieutenant Hagen
Seidelin

- Premierlieut. A. Krieger
- Captlieut. Købke
- Capt. Aschlund, senere afl.

af Captlieut. Sommer
Capt. E. Suenson

- Dirckinck Holmfeld

- Capitainlieutenant Flensborg

udrustet
- 12te Marts - 14de 1850
- 20de Mai - 25de August 1851
- 9de Febr. lste Marts 1852
- 5te Juni - 11te Juni
- 12te Juli 2den August
- 7de August - 20de August
- 29de August - 9de Septbr.

under Krigsudrustning - 20de Marts 8de Novbr. 1854 - Capitain Holm
udrustet - 31te - 12te Decbr. 1855 Bøcher
brugt til at føre danske Studenter til Stockholm

i Anledning af Studentertoget til Upsala:
fra 7de Juni til 27de Juni 1857

under Krigsudrustning - 24de April - 8de Juni 1861
paa Togt til London med Passagerer i Anledning

af Industri- og Kunstudstillingen:
fra 17de Juni til 6te August 1862

afhentede de siden 1861 i 'I'ønningstationeredeKanonchalouppcr :
fra 15de August til 20de August 1862

under Krigsudrustning fra 7de Decbr. 1863 til 13de Januar 1865 - -

.' ;r;:;..;~--L_-~-~~;L/~- k;1'?;/J7Z , ». -./ .g- ----r-'/ --. ; r .tljtZ ~ li1;;.;t" j ~ ~~/~

Dampskibet Helda med Maskineri paa 220 Hestes Kraft og 7 Kanoner - '164' 8/1 Længde over
Stevn, 27' Brede, 11' 2/1 Dybgaaende For, 11' 2/1 Dybgaaende Agter, 423~ Læsters Drægtighed,

kjøbt i England i Aaret 1842, hvorfra det hidkom den lOde Mai ført af Capitain Mourier,
brugt til at overføre Naturforskere til Stockholm og tilbage til Kjebenhavn:

fra 6te til 25de Juli 1842 - Chef: Capitain Mourier
paa Prøvetogt - 27de - 30te - 1842 Samme
paa Togt i Nord- og Østersøen og til Christiansø:

fra 14de Juni til 4de Juli 1843 - Capitainlicutenant Irminger
udrustet - IOde - 1844 - 7de Mai 1845 - Capitain Mourier

benyttet af den Kgl. Familie fra 5te Juli til 6te August 1846 tCh f. C tli t Raff b
_ 3die Septbr. _ 15de Octbr. _ l e. ap eu. lien erg

brugt til at hidføre Kornvarer fra Riga:
fra 15de Mai til 23de August 1 47

under Krigsudrustning - 23de Marts 2den Decbr. 1848
- 16de Febr. - 31te 1849

3*
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Fregatten Gefion paa 48 Kanoner - 165' 4" Længde over Stevn, 41' 1t" Brede, 17' 7" Dybgaaeude
. For, 18' 9" Dybganeude Agter, 855 Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen 27de September 1843,
udrustet fra Sde Mai til 30te November 1844 -- Chef: Oommandeurcapitain Garde

Fregatten løb paa Grund ved Trelleborg den lOde Mai, kom tilbage og blev efterseet i
Dok, udlagde atter den 22de Mai, bragte Kronprindsen til Thorshavn, anløb derefter
Cadix , Gibraltar og Livorno , retournerede den 16de November og strøg Commando den
30te November; var

paa Togt i Nord- og Østersøen:
fra 4de Mai til 3die Septbr. 1846 - Chef: Commandcapt, Dahlerup

under Krigsudrustning - 13de April 1ste Novbr. 1848 Capt, J. A. Meyer, og
- 17de Marts 1849, med samme Chef; men blev under Affairen i

Eckernførde Fjord den paafølgende 5te April erobret af Fjenden.
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Dampskibet Geiser med Maskineri paa 160 Hestes Kraft og 8 Kanoner - 157' 2" Længde over
Stevn, 251 91

' Brede, io 6" Dybgaaende For, io 6" Dybgaaende Agter, 332* Læsters
Drægtighed,

løb af Stabelen 29de October 1844,
~drustet i Aaret 1849 - Chef: Capitainlieutenant J. P. Wulff - og blev beskadiget under

Atfairen ved Eckernførde den 5te April,
1//1ft~' / udrustet fra 18de Mai til 21de Juni 1861 - Chef: Capitainlieutenant Frølich,
f'/2.. "'- for at bringe Takkelads og øvrigt Gods samt Besætning til det i Glasgow byggede
"1e~~ - Pandserbatteri Rolf Krake:
r=if~ fra 8de Juni til 14de Juli 1863 - Chef: Capitainlieutenant A. Hedemann,

under Krigsudrustning fra 28de Novbr. 1863 til 5te Januar 1865 - Chef: Captlleut. Jacobsen
til Fyrvæsenets Disposition - 7de April - 12te April 1865 - Lieut. C.v.d.Recke.

.:~~4<Ø~ :%~.. =~~..;j~] _~~~
-Z9'~. - .z#~'IJ:'7%::::? ;;/ // . / ,//ØØ t: e-
L:;r- - /~;;;;r ~ " J _~:"""~"""~fi--v/v../7~

I·
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Polder
Prøsilius
Raffenberg
E. Suenson, som den 7de August,
da Skibet ophørte at være Cadet
skib, blev afløst af Capt, P. Holm
Ipsen
E. Suenson
C. Meyer

Commandeurcapitain E. Suenson
Orlogscapitain Rothe

E. Wulff
Capitainlieutenant Moe

Bruun

13' 4" Dyb-

Hagen
Bruun

fra 29de April til 31te Juli 1854
- 16de Mai - 15de August 1855
- 15de - 15de 1856
- 16de - 1Me 1857
- 16de - 15de 1858
- 16de - 15de 1859
- 15de - 15de 1861
- 1Me - 1Me 1863

under Krigsudrustning:
fra 17de Mai til 25de Juni 1864

Cadetskib - 8de Juli - 15de August -

~~;~~,~7Z~b'
tJ~~~n///~/ffb7
7~~'/~dY.4'4-'---~-.4"*..e- ~
P/J~o//

Corvetten Valkyrien paa 20 Kanoner - 125' Længde over Stevn, 31' lO" Brede,
gaaende For, 14' 8" Dybgaaende Agter, 331 Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen Ute Juni 1846,
paa Beseilings- og Øvelsestogt i nærmeste Farvande:

fra lste Mai til 20de September 1847 - Chef: Capitain Schneider
i Sydamerikafra 4de Januar til2den Deck 1848 Secher
under Krigsudrustning:

fra 8de Marts til 3die Novbr. 1849
- 25de - 1850 - 24de Januar 1851

Cadetskib fra lste Mai til 3die August 1852
- 2den - - 7de Septbr. 1853

I
. I

l C1 f!~
I l (;
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Dampskibet Ganges med Maskineri paa 80 Hestes Kraft og armeret med 6 Kanoner og 2 Houbitser,
bygget i Aaret 1827 i Kiddapore i Amerika, blev i 1846 kjøbt af Oapitain Steen Bille,
paa Togtet med Oorvetten Galathea, til Brug ved Nicobarøerne, blev ført af Oapitain
lieutenant Aselilund og efter Afbenyttelsen igjen solgt,

Dampskibet Hebe med Maskineri paa 30 Hestes Kraft, blev i Aaret 1846 afkjøbt et ophævet
Actieselskab, givet en betydelig Reparation og i Efteraaret oplagt ved .Altona, hvor det
et Par Aar var stationeret, indtil det atter udgik af Flaadens Tal.

Dampskibet Skirner med Maskineri paa 120 Hestes Kraft og 6 Kanoner - 139' 4" Længde over
Stevu, 22' Brede, 8' 3" Dybgaaende For, 8' 3" Dybgaaende Agter, 198fdo Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 16de Februar 1847,
udrustet fra 20de Marts 1849 til 5te Januar 1850 Ohef: Premierlieutenant Seidelin
Oommandoskib for ten under Oontre~miral

v. Dockums Oommando udruste~Eskadre:

fra 30te Juli til 28de August 1863 Lieutenant Oarstensen
under Krigsudrustning fra 7dc Juli til 5te August 1864 Reservclieutenant O. Tbiesen.

~~'~~2~ ~/~~~7/;;:-Y~a/~
k/hu/~/~" .

~/ k ~4~~%~ i!-'Y #/~~'~~4
P/~ ø/'r v~hvk./Y72~
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Bjelke

Chef: Captlieut. Flensborg
Købke
Bøcher
E. Holst

Barkskibet Saga paa 12 Kanoner - 105' 8" Længde over Stevn, 28' 3" Brede, 12' 3" Dybgaaende
For, 14' 3" Dybgaaende Agter, 221T\ 1 Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 13de October .1848,
under Krigsudrustning i 1849
i Island fra 15cle April til 26de September 1851
i Vestindien fra 14de Mai 1853 til 3ille Juli 1854
Vagtskib i Sundet fra 17de Marts til 13de Decbr. 1856
forandret til Corvet ifølge Resolution af 21de Novbr. 1856.
Vagtskib i Sundet fra 1ste April til 21de August 1857
casseret ved Kongelig Resolution af 4de Juli 1861 og samme Aar
solgt til Handelshuset H. Puggaard & Co.
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Orlogscapt. Kammerh. Smidth

- Capitainlieutenant Hedernann

Møller

Købke

P. C. Albeck

Moe

E. Duntzfelt

- Samme

_. Samme

- Lieutenant Garde

}

}

t - Samme

. ~

1856 fra lste August til 15de August
- • 6te Septbr. - 12te Septbr.

1857 - 15de - 23de
- 23de Octbr. - 2den Novbr.

1858 - 11te Septbr. - 4de
1859 - 27de August - 500 Septbr.

- 17de Septbr. - 29de
- 12te Octbr. - 20de Octbr.

den 24de Februar 1860 Kl. 6! Morgen, opstod
TId, som fortærede alt Træværket i Maskin
rummet og i forreste Kahyt - KJ. mellem
10 og 11 Formiddag var TIden slukket,

efter Reparationen blev Skibet fremdeles benyttet
af Hans Majestæt Kongen:

1860 fra 17de Septbr. til 26de Septbr.
1861 - 4de Juni - 14de Juni

- 24de Juli - 17de August
1862 - 15de - - 23de Juli

- 29de August - 15de Septbr.
- 22de Octbr. - 7de Novbr.

1863 - 23de Febr. 6te Marts
- 24de Juli 3die August

9de Septbr. - 19de Novbr.
førte høisalig Kong Frederik den 7des Lig fra

Holdnæs til Kjøbenhavn:
fra 27de Novbr. til 4de Decbr.

benyttet af HansMajestætKongChristian d. 9de:
fra 30te Decbr. til lOde Januar 1864

1864 - 2den Febr. - 1200 Febr.
under Krigsudrustning :

fra 7de Marts til 2den Septbr.
1865 Escorterede en russisk Fregat, som hjem

førte den russiske Storfyrsttronfølgers Lig,
medens denne passerede vore Farvande:
fra 23de Mai til 22de Juni

benyttet af Hans Majestæt Kongen:
fra 28de Juli til 3He Juli

2den August - 4de August
1866 - 12te Juni - 12te Juli

- 27de August - 30te August
2den Septbr. - 5te Septbr.
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1866 bragte Hendes Kongelige Høihed Prind
sesse Dagmar til St. Petersborg i Anledning
af hendes Formæling. Afreisen fandt Sted
den 22de September. Commandoen var heist
i Skibet:

fra 19de Septbr. til 14de Octbr.
bragte Kronprinds Frederik til Riga:

fra. 28de Octbr. til lOde Novbr.
1867 benyttet af det Kongelige Huus:

fra 16de Mai til 5te Juni
- llte Juni - l5de -
- 2den Juli - lOde Juli
- 16de - - 18de -
- 10de August - 14de August
- 27de - 30te
- 16de Septbr. - 2ide Septbr.

(afgik den 24de Septbr. til Lubeck med høi
. salig Landgreve Wilhelms Lig ombord).

fra 16de til 2lde October

Chef: Capitainlieutenant E. Duntzfelt

•

- Samme

1- ~/4.cf~f
~

?
?
I
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C. Wulft·

- Chef: Capitain Aschlund
Dirckinck Holmfeld
C. Wulft'
F. Paludan, som den 2%
blev afløst af C. Wulff

}- 10de Septbr. - 13de
- 22de - 4de Octbr.
- 15de Marts - 16de Decbr. 1854 Paludan
- 3110 - 5te Juni 1855 Raffenberg
- 14de - - ute - 1861 Capitainlieutenant S. Lund

paa Troppetransport fra 19de til 28de Juni 1862 Samme
underKrigsudrustning fra 13de April til 23deSeptbr. 1864 - Capitainlieutenant Købke,

~. ~fI'#k.r~~//~_P/~~ ~O/~~
~'Lf,Mh'Ir7l77' / Ø~A1

: -t~. '/r/ 1J ~ , /,f//" 'A'~

Dampskibet Holger Danske med Maskineri paa 260 Hestes Kraft og 7 Kanoner - 176' Længde
'--

over Stevn, 28' 61/ Brede, 11' 101/ Dyhgaaende For, 11' 101/ Dybgaaende Agter, nOa
Tons Drægtighed,

løb af Stabelen den 30te !August 184:9,
udrustet fra 12te Marts 1850 til ~5de Febr. 1851

- 25de August til ultimo Septbr.
- 28de Juni - 2~de Juli 1853
- 19de August - 3.die Septbr.

.
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Linieskibet Dannebrog paa 72 Kanoner - 185/9/1 Længde over Stevn, 50/ Brede, 20' 8/1 Dyb-
gaaende For, 21' 6/1 Dybgaaende Agter, 1427T1IT% Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 25de September 1850,
udrustet fra 17de Mai til lade Septbr. 1853 Chef: Oommandcapt. van Dockuru
Logisskib for Værnepl. fra lade Septbr. til6te Octbr. 1853 - Capitainlieutenant Holst
under Krigsudrustning - 15de April - 8de Juni 1861 - Orlogscapitain Holm,
ved Resolution af 29de April 1862 bestemt til at raseres og omdannes til pandserklædt Corvet

(Fregat), og i den Anledning indsat i Nyholms Dok den 21de Mai s. A., af hvilken
J1.' 7" Skibet atter udgik som Corvet (Fregat) paa ~ Kanoner den 28de November 1863. Har
! t/rFlz ' Maskineri paa 400 Hestes Kraft og 801 Læsters Drægtighed, {~,17 ~.J ~'" .f}~ . ~ IJ-k.- .
. ti' t'1z" under Krigsudrustning fra 30te Marts til 21de Novbr. 1864 __o Chef: Orlogscapt, F. Paludan,

~ . "--__--.Æ:L som den lOde Juli blev afløst af - Gottlieb.
tft-.r--:--/"~:" ~ 0':-~ k/ff~ /-?- ~~,t;~~~~~~
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Chef: Capitainlieutenant Lutken
Capitain M. N. Suenson

Meinertz
Raffenberg
Gottlieb

OrIogseapitain Ipsen
P. WuItl'

9:PitainIieutenant Hedernann. _
«7.,~~~Æ /y,k-.

';{~,P/.a«~Z-,4/v%
d;.:B.~/~~:p;
~~ ,_.4..-:.~

Skruecorvetten Thor med Maskineri paa 260 Hestes Kraft og 12 Kanoner - 165' 7" Længde over
Stevn, 30' Brede, 13' 7/1 Dybgaaende For, 15' 3/1 Dybgaaende Agter, 189~ Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den lOde April 1851,
paa Beseiling fra 26de August til 19de Novbr. 1851
paa Prøvetogt - 27de April - 16de August 1852
under Krigsudrustning fra 3die April til 21de Oetbr. 1854
paa forskjeIIige Smaatoure i Aaret 1855
ved Færøerne fra 17de Marts til 2den Juli 1856
ved Madeira - 17de Mai - 23de Septbr. 1858
i Middelhavet - 16de Mai 5te Deebr. 1859
under Krigsudrustning fra 5te Deebr. 1863 til 22de Oetbr. 1864 -
r%?-aø~ø~r-t'~~/ff1g;Z~'/~-
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Fregatten Tordenskjold paa 44 Kanoner 165' 4" Længde over Stevn, 42' l" Brede, 17' 7"
Dybgaaende"For, 18' 9" Dybgaaende Agter, 859ll1o Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen 16de Juni 1852,
under Krigsudrustn. fra 15de April tillOde Octbr. 1854 - Chef: Commandcapt. DirckinckHolmfeld

- lOde Mai - 17de Juni 1861 - Orlogscapitain F. Paludan
ved Resolution af lOde November 1861 bestemt til at ombygges til Skrueskib. i den Anledning

indsat i Dokken paa Christianshavn den 27de s. M., forsynet med Maskineri paa 200
Hestes Kraft, som leveredes fra Motala Værk i Sverrig, og atter udtaget af Dokken
den 23de Juli 1862. - 32 Kanoner,

paa Prøvetoure fra 15de til 21deOct. og fra 13de tillSde Nov.1862 - Chef: Orlogscapt.F.Paludull
Exerceerskib fra 9de Juli til 21de Septbr. 1863 Gottlieb
under Krigsudrustning fra 18de Febr. til 25de Octbr. 1864 - . - Meinertz.

~ ~k~~L~~~~.4//øv2· -/~rd~~
tFr~/~-4'7t? d?;~ " -" /1"72 - '0 ?~/.~y~

V, .:::;J"~"1"Y,it_....c...;'Z7:J-~ V-Z/:2:::.j // Z
~4pJ~/!?/4j;æ~~~~~.~·_jL~

fk~~~~/~/y~:L...L :7?:7Z>



48

Dampskibet Tllercnr, modtaget fra den holstcenske Flaadeafdeling i Anret 1852,#",;U-.-~/Æ
udrustet fra Bdie Septbr. til 18de Octbr. 1852 - Chef: Premierlieutenant Seidelin

- 30te Marts - 13de Octbr. 1854 - Oapitainlieutenant Wrisberg
ophugget i Anret 1857 med Undtagelse af Bunden, som blev indrettet til 'I'ransportpram.

Dampskibet Løven, modtaget fra den holsteenske Flaadeafdeling i Aaret 1852Pk/!~~
blev benyttet til at afhente Kauonfartøier fra Kiel: ~

fra 15de til 27de Juni 1853 - Chef: Capitainlicuteuant Frølich,
solgt til Grosserer Svitzer den 5te December 1853.

Skruekanonbaaden Støren, med Maskineri paa liD Hestes Kraft og 2 Kanoner, modtaget fra den
holsteenske Flaadeafdeling i Am-et 1852,

paa Prøvetogt med Skruekanonbaaden Nr. 1:
fra 9de til 21de September 1857 - Chef: Premierlieutenant Jacobsen,

casseret til Ophugning ved Resolution af 23de April 1861.

Corvetten Najaden paa 14 Kanoner - 122' 10" Længde over Stevn, 32' G" Brede, 13' 9" Dyb
gaaende For, 15' 3" Dybgaaende Agter, 33li Læsters Drægtighcd.

løb af Stabelen 4de October 1853,
paa Togt til de vestindiske 0er:

fra 16de August 1854 til 30te Mai 1855 - Chef: Capitain Muxoll
~ - 29de April 1856 - 2den Mai 1857 Meinertz,

1- ' /yed Kongelig_!J.esolution af 19de December 1864 er Skibct udgaaet af Flandens Tal og
7i'P18&lt5t i 1865}f Handelshuset H. Puggaard & Co. paa det Kjøbenhavnske Skibsrhederies Vegne

(Res. 18de Marts 1865). .
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Skruefregatten Niels Jnel, med Maskineri paa WO Hestes Kraft og 42 Kanoner - 198' 8" Længde
ved Batteriet, 42' Brede, 17'4" Dybgaaende 10'01', 19' Dybgaaende Agter, 721 Læsters
Drægtighed,

løb af Stabelen den 20de September 1855,
i Nordsøen -: fra 25de August til 14de Novbr.1856 - Chef:Commandcapt.Irminger

2den Septbr. - 26de Octbr. 1857 v.Dockum
under Krigsudrustn. - 15de April - 1ste Juni 1861 Orlogscapt. O.Lutken

- 16de Decbr. 1863 - 19de Octbr. 186-1 O. Lutken.
som den 'I. blev afløst af Gottlieb,

der atter den 1°/7 blev afløst af F. Paludau,
den 9de Mai 1864 deeltog Fregatten i Kampen ved Helgolaud mod østerrigske og preusiske

Orlogsskibe (Fregatterne Radetzky og Schwarzenberg, Dampskibene Adler, Basilisk og
Blitz),

i Middelhavet fra 3die Mai til 31te Octbr, 1865 - Chef: Orlogscapitain E. Suenson.

-,

4
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Skruecorvetten Heimdal, med Maskineri paa 260 Hestes Kraft og la Kanoner - 182' 5" Længde
over Stevn, 30' Brede, 13' 6" Dybgaaeude Fol', 15' 6" Dybgaaende Agter, 302 Læsters
Drægtighed,

løb af Stabelen den 24de Juli 1856,
udrustet fra 18de Mai til Isto Octbr. 1857 - Chef: CapitainP. Wulfi'

- 17de - - 20de Septbr. 1858 Orlogscapt, Raffenberg
ved de vestind. Øer - 6te Octbr, 1858 - 4dc Juni 1859 Gottlieb
Cadetskib - 14de Mai - 14de August 1860 E. Suenson
ved de vestind. Øer - 15de Augustl8GO - 26de Januar 1861 Captlieut, Schultz
under Krigsudrustn. - 15de Marts - 17de Mai 1861 Wrisberg
ved de vestind. Øer - 28de Juni 1861 - 12te Juli 1862 Grove
under Krigsudrustu. - Dte Decbr. 1863 - 22de Octbr. 1864 S. Lund, som

i Septbr. blev afløst af Hagen
den 9de Mai 1864 deeltog Corvetten i Kampen ved Helgoland mod østerrigske og preusiske

Orlogsskibe(Fregatterne Radetzky og Schwarzenberg, DampskibeneAdler, Basilisk og Blitz),
Cadetskib fra 15de Mai til 13de August 1866 - Chef: Capitainlieutenant C. Schønheyder

- 1Me - - 15de 1867 Bruun.
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- Capitainlieutenant E. Krieger
Hagen
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Skruekanonbanden Nr. 1, bygget af Jern, med Maskineri paa 70 Hestes Kraft og 2 Kanoner 
117' li" Længde over Stevn, 16' 6" Brede, 5' 6" Dybgaaende For I 5' 6" Dybgaaende
Agter, 44 Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 8de Juli 1857,
paa Prøvetogt med Skruekanonbaaden Støren:

fra 28de August til 21de Septbr. 1857 - Chef: Capitainlieutenant Gottlieb
udrustet - 24de Septbr. - 15de Octbr. 1858 - Samme
paa Troppetransport:

fra 14de Juni til 12te Juli og
4de August - 22de August 1859

udrustet - 30te Juni - lste Septbr. 1860
erholdt Navnet »Thurau ved Resolution af 12te November 1860;
under Krigsudrustning fra 14de Marts til lOde Mai 1861 - Chef: Lieut. Kraft

- 14de Febr. 1864 - 25de April 1865 - J. U. A. Hohn
ved Resolution af 10de April 1866 bestemt: Skibet overlades Vagervæsenet, efter at de i den

Anledning nødvendige Forandringer ere foretagne.
, .. -' .,:,:- ,/.. / -? //'~. ;"' .. -~ . ~ '. -~~;.. ,. -~ ;;~--'-"'· /':".~i ~#- ~r "' - /

4*



52

Rambuscb

Rambuscb

Rothe

Schmidt

Samme
Rotbe
Wrisberg

Skibsted

- Lieut. Albeck

}

Dampskibet Uffo, med Maskineri paa 120 Hestes Kraft - 105' Længde over 'Stev'u, 20' 3" Brede,
7' 8" Dybgaaende For, 7' S" Dybgaaendo Agter, 521 Læsters Drægtighed,

af Generaltolddirectoratet overdraget Marinen i 1857,
til H. l\1. Kongens Disposition fra 24ele Octbr. til 3dic Novbr, 1857 - Chef. Premierl, Albeck
benyttet til Troppetransport, som Vagerfartai m. m.:

1860 fra 9ele Juni til 1lte Juni
- 14de - 15de
- 18de - 30te
- 10ele August - 29de August
- 21de Septbr. - 28ele Septbr.

1ste Octbr. 2elenNovbr. J
- 22de Decbr. 5te Januar 1861

under Krigsudrustn. - Llde Marts - 14de Mai
paa Troppetransport - 24de Juli - 29de Juli

4de August - 20de August
- Slutn. af Septbr, 7de Octbr.

afsendt til Assistance fol' Dampskibet Eideren, paa Grund paa Albuen
ved Nakskov: fra 7de Novbr. til 8de Novbr.1861

til Fyrvæsenets Disposition - 7de Marts - 14de Marts 1862
til Nationalbankens Disposition - Gte Mai - lOde Mai 1862
afsendt til Assistance for den italienske Fregat Eurydice, paa Grund

paa Lysegrundene: fra 1Sde Septbr, til20de Septbr. 1862
til Fyrvæsenets Disposition - 27de Decbr. 1862 - Gte Januar 1863}

- Gte Febr. 1863 - 4de Marts 1863
derefter opsat paa Bedding, af Constructions- og Regleringa-Commisionen undersøgt og fore

slaaet ophugget, og
ved Resolution af 3die September 1863 casseret til Ophugning.
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Rothe

Christiansen

L. Holm

Lieut.

W.Pedersen
Captlieut. Schultz

under Krigsudrustning

Dampskibet Hertha, med Maskineri paa 90 Hestes Kraft 100' Længde over Stevn, 19' Brede,
6' 8" Dybgaaende For, 6' 8" Dybgaaende Agter, 471 Læsters Drægtighed,

af Generaltolddirectoratet overdraget Marinen i 1857,
paa Opmaaling tilligemed Jagten Karen Knuth:

1857, fra 2den Mai til 3die Septbr., Chef for Opmaalingsexpeditionen: Capt. Bøcher, Chef
for Dampskibet: Premierlieutenant Obelitz,

til H. M. Kongens Disposition fra 24de Octbr. til 2den Novbr. 1857 - Chef: PremierI. Obelitz
paa Opmaaling tilligemed Jagten Karen Knuth:

1858, fra 3die Mai til ] 8de Septbr., Chef for Opmaalingsexpeditionen: Capt. Bøcher, Chef
for Dampskibet: Lieutenant Prosilius

til Fyrvæsenets Disposition fra 29de Decbr. 1858 tillOde Januar 1859\
- 15de Januar1859 - 3100 - - Chef: Lieut, E. Krieger
- 25de Febr. - - 14de Marts -

paa Opmaalingsexpedition fra 3die Mai til 3die Septbr. 1859 - Chef for Expeditionen:
Orlogscapitain Bøcher, Chef for Dampslåbet : Lieutenant Schu1tz,

anvendt til Indtagelse af Peacocks-Bøien i Bøgestrømsløbet:
fra 30te Novbr. til 4de Decbr. 1859 Chef: Capitainlieutenant Hedernann,

til Fyrvæsenets Disposition fra 28de Decbr. 1859 til 4de Januar 1860

1- 14de Januar 1860 - 15de - - Chef: Captl. Hedernann
- 3die Marts - - 30te Marts -

paa Opmaaling under Lieutenaut Schultz's Commande fra Bdie Mai 1860 til henimod Slutningen
af Juli Maaned s. A., da, paa Grund af Beskadigelse paa Maskineriet, Besætningen gik
over i Dampslåbet Ægir, S0111 strøg Commando paafelgende 3die Sepemtber,

under Krigsudrustning 1861 fra Lkle Marts til 17de Mai - Chef: Lieutenant Lund
paa Opmaaling - ISde Mai - 18de Septbr. Schultz
paa Troppetranap. i Efteraaret 1861 og strøg Conunaudo d. 7de Octbr. - Lund
til Fyrvæsenets Disposition:

fra 20de Novbr. til 28de Novbr. 1861}
- 25de Decbr, 1861' - 6te Januar 1862

paa Opmaallng 1ste Juni 8de Octbr. 1862
afsendt til Assistance for Dampslåbet Eideren, som havde knækket

.Axlen: fra 22de Octbr. til24de Octbr, 186~

paa Opmaaling 6te Mai - 15de Septbr. 1863
paa Troppetransp. m. m. - 22de Novbr. - 27de Novbr. - !

4de Decbr: 1863 - 26de Febr. 18(4)
Iste Marts - 2den Septbr. - v. d. Recke,

afløst den 20de Marts af Blulune,
ved Kongelig Resolution af Lilde December 1l:l64 udgik Skibet af Flandens Tal, og
ifølge Resolution af lOde Marts 1865 solgt ved Auction til Grosserer Em. Z. Svitzer.
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Skruefregatten Sjælland, med Maskineri paa 300 Hestes Kraft og 42 Kanoner - H18' 9" Længde
ved Batteriet, 42' Brede, 17' 4" Dybgaaende For, 19' Dybgaaende Agter, 721 Læsters
Drægtighed,

løb af Stabelen den 9de Juli 1858,
udrustet fra 27de Octbr. 1860 til 30te April 1861 - Chef: Orlogscapt. Ipsen
under Krigsudrustning - 18de Decbr. 1863 - 27de Octbr.1864 F. Paludan

som den 22 /2 1864 blev afløst af Grove
den 17de Marts 1864 hæderlig Kamp under Rygen mod flere preusiske Orlogsskibe, (Fregatterne

, Nymphe og Arkona samt Hjuldamskibet Loreley). -s- ,/.'- L
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- N. Jacobsen.
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Skruek:monbaaden Nr. 2, bygget af Jern, med Maskineri paa 70 Hestes Kraft og 2 Kanoner 
112' 7" Længde over Stevn, 16' 6" Brede, 5' 6/1 Dybgaaende For, 5' 6/1 Dybgaaende Agter,

44 Læsters Drægtighed,
løb af Stabelen den 17de December 1859,
udrustet fra 30te Juni til 1ste September 18()0 - Chef: Lieutenant Obelitz,
erholdt Navnet .. Schrødersee« ved Resolution af 12te November 1860,
under Krigsudrustning fra 14de Marts til lOde Mai 1861 - Chef: Lieut. P. Schultz

l - 14de Febr. 1864 - 20de Januar 1865 Christiansen

\ udrustet til Øvelse for Cadette~
fra 9de August - 20de August 1867
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Skruetregallen Jylland, med Maskineri paa 400 Hestes Kraft og 44 Kanoner - 203' 8" Længde
ved Batteriet, 42' Brede, 17' 4" Dybgaaende For, 19' Dybgaaende Agter, 776~- Læsters
Drægtighed,

løb af Stabelen den 20de November 1860,
Cadetskib fra 15de Mai til 15de August 1862 - Chef: Orlogscapitain E. Suenson,
under Krigsudrustning :

fra 22de Januar til 23de November 1864 Holm, den 22/ 8 paa
Grund af Sygdom afløst af Sommer,

den9de Mai 1864 deeltog Fregatten i Kampen ved Helgoland mod østerrigske og preusiske
Orlogsskibe (Fregatterne Radetzky og Schwarzcnberg, Dampskibene Adler, Basilisk og Blitz,

Exerceerskib fra 7de Mai til lOde November 1866 - Chef: Orlogscapitain C. Pedel~
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Skruekanonbuaden Willemoes, bygget af Jern, med Maskineri paa 70 Hestes Kraft og 2 Kanoner 
112' 7" Længde over Stevn, 16' 6" Brede, 5' 6" Dybgaaende For, 5' 6" Dybgaaende Agter,
44 Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 16de Marts 1861,
udrustet fra 6te Juli til 27de August 1863 - Chef: Lieutenant Skibsted,
under Krigsudrustning :

fra Gte Decbr,1863 til 30te August 1864 Bille, som den 1°/4 blev
e:r- afløst af - Bærentsen,
~'/~r~U~~~/VZ.$~ ~,u-.
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Braem, som
Skibsted.
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Skruekanonbaaden Bnhl, med Maskineri paa 70 Hestes Kraft og 2 Kanoner - 112' 7" Længde
over Stevn, 16' 6" Brede, 5' 6" Dybgaaende For, 5' 6" Dybgaaende Agter, 4J Læsters
Drægtighed,

bygget af Jern i 1861 paa Fabrikanterne Baumgarten & Burmeisters Etablissement i Kjøbenhavn,
udrustet fra 1ste til3die og fra 18de til 19de Septbr. 1862 Chef: Lieutenant Schmidt

- 6te Juli til 27de August 1863 Michelsen
under Krigsudrustning:

fra 14de Januar til 30te August 1864
den 11/ 4 blev afløst af
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Skruekanonbanden Krieger, med Maskineri psa 70 Hestes Kraft og 2 Kanoner - 112' 7" Længde
over Stevn, 16' 6" Brede, 5' 6" Dybgaaende For, 5' 6" Dybganeude Agter, 44 Læsters
Drægtighed,

bygget af Jern i 1861 paa Fabrikanterne Batungarten & Burmeisters Etablissement i Kjøbenhavn,
udrustet fra 13de Juli til 20de Juli 1861 - Chef: Lieutenaut Groth

600 - - 20de August 1863 Gjødesen
under Krlgsudrustning:

fra 6te Decbr. 1863 til 13de Septbr. 1864 L. Braag.

-------------------- .-1..,---
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Skruekanonbanden lIIarstrand, med Maskineri paa 70 Hestes Kraft og '2 Kanoner - 112' 7/1
Længde over. Stevn, 16' 6' Brede, 5/6" Dybgasende For, 5' 6" Dybganeude Agter, 44
Læsters Drægtighed,

bygget af Jern i 1861 paa Fabrikanterne Baumgarten &. Burmeisters Etablissement i Kjebenhavn,
udrustet fra ute Juli til 27de August 18u3 - Chef: Lieutenaut H. Garde
under Krigsudrustning:

fra 6te Decbr, 1863 til 15de Septbr. 1864 Mac Dougall, som
den 2D/ 4 1864 blev afløst af - L. Schmidt,

r/M~7;Jjj~4fL;L.-,L-LJyr~~



61

Skruekorvetten Dagmar, med Maskineri paa 300 Hestes Kraft og 16 Kanoner - 179' Længde
ved Dækket, 32' Brede, 13' 6" Dybgaaende For, 15' 6" Dybgaaende Agter, 309t Læsters
Drægtighed,

løb af Stabelen den 1ste November 1861,
i Middelhavet og ved de vestindiske Øer:

fra 15de Octbr. 1862 til lste August 1863 - Chef: Capitainlieutenant Seidelin,
under Krigsudrustuing:

fra 3die Februar til 21de November 1864 G. Wrisberg.
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Pandserskonnerten Absalon, med Maskineri paa 100 Hestes Kraft og 3 Kanoner. Beklædt med. .
2l" Plader - 146' 4" Længde over Stevn, 25' 3/1 Brede, 9' 6" Dybgaaende For, 10'
Dybgaaende Agter, 159 Læsters Drægtighed,

bygget i England (the TImmes shipbuilding company), hvorfra den hidkom den 24de Juni 1862,
ført af Lieutenant Schultz,

udrustet fra 6te Juli til 9de Scptbr. 1863} Gh f G itai li t t Wilde: apr n eu enan e
- 20de Septbr. - 12te Octbr. -

under Krigsudrustning :
fra 22de Novbr. 1863 til 19de Septbr. 1864 G. Schønheyder,

som den 1111 1864 blev afløst af - Wilde.
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Pandserskonnerten Esbern Snare, med Maskineri paa 100 Hestes Kraft og 3 Kanoner. Beklædt
med 2J" Plader - .146' 4" Længde over Stevn, 25'3" Brede, ·9' 6" Dybgaaende For,
10' Dybgaaende Agter, 159 Læsters Drægtighed,

bygget i England (the Thames shipbuilding company), hvorfra den hidkom i Juli 1862, ført af
Lieutenant Falbe, '

udrustet . fra 6te Juli til 26de Septbr. 1863 - Chef: Captlieut. Købke
under Krigsudrustning - 22de Novbr.1863 - 12te Januar 1865 Kraft
udrustet - 24de April - 7de Juni 1867 Albeck

(Skibet anløb paa dette Togt 7 Gange Fredericia og 1 Gang Helsingør).
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Skrueskonnerten Fylla, med Maskineri paa 150 Hestes Kraft og 3 Kanoner - 150' Længde over
Stevn, 24' 6" Brede, 9' 6" Dybgaaende For, 9' 10" Dybgaaende Agter, 157 Læsters
Drægtighed,

løb af Stabelen den 1ste Juli 1862,

E. Krieger
Schultz
F. Lund.
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- 19de 1864
- 31te August 1865
- 4de Septbr. 1867
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udrustet fra 6te Juli til 8de Septbr. 1863 - Chef: Captl, Hagen
ved de vestindiske Øer - 5te Octbr. 1863
ved Island og Færøerne - 2den Mai

- 29de Marts
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Skruekanonbaaden (Kommandofar tøiet) Ranch, bygget af Jern, med Maskineri paa 60 Hestes
I

Kraft og 1 Kanon - 87' 7i" Længde over Stevn, 16' 8" Brede, 5' 3" Dybgaaende
For, 5' 3" Dybgaaende Agter, 32 Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 10de Septbr. 1862,
udrustet fra 6te til 30te Juli 1863 - Chef: Lieutenant Carstensen,
under Krigsudrustning:

fra 9de Febr. til 7de Septbr. 1864 P. Bruun.

,
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Pandserbatteriet Rolf Krake, med Maskineri paa 235 Hestes Kraft og 4 Kanoner i 2 bevæge
lige Taarne - 179' 6" Længde over Stevn, 37' Brede, IO' Dybgaaende For, IO' Dyb
gaaende Agter, 1246H Tons Drægtighed,

bygget i Glasgow hos Napler & Sons, hvorfra det hidkom i Juli 1863, ført af Orlogscapitain
C. Pedersen,

paa Prøvetogt fra 18de Juli til 20de August 1863 - Chef: Orlogscapt, C. Pedersen
under Krigsudrustning - Ilte Febr. - l1te 1864 Rothe
ved Marineministeriets Resolution af 25de Juli 1865 bestemt, at det forreste Taarn for Frem

tiden skal armeres med 1 Stk. 150 Centuers riflet, armstrongak Kanon, hvorimod det
agterste Taarn forbliver som hidtil armeret med 2 Kanoner,

paa Prøvetogt i Sundet og Østersøen:
fra 17de April til 31te Mai 1866 - Chef: Orlogscapitain Schultz,

i nærmeste Farvande:
fra 17de April til 3lte Mai 1867 Wrisberg.
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Skrueskonnerten Diana, med Maskineri paa 150 Hestes Kraft og 3 Kanoner - 150' Længde
over Stevn, 24' 6" Brede, 9' 6" Dybgaaende For, 9' lO" Dybgaaende Agter, 157 Læsters
Drægtighed,

løb af Stabelen den llte November 1863,
under Krigsudrustning fra 27de April til 22de Octbr. 1864 - Chef: Captlieut. J. C. Tuxeu
vedIsland ogFærøerne - 3dieMai - 22de Aug. 1866 Kraft.
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Pandserfregatten Danmark, med Maskineri paa 500 Hestes Kraft og 22 Kanoner - 262' 2"
Længde over Stevn, 48' 3i" Brede, 18' 5~·1I Dybgaaende For, 18' 5t" Dybgaaende Agter,
3200 Tons Drægtighed,

kjøbt i England i 1864, hvorfra den hidkom i October Maaned, ført af Orlogscapt. C.Pedersen.
OmbYgI~ af Fregattens Agterskib beordret ved Marineministeriets Resol. af 29de Mai 1867.~;::
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Pandserfregatten Peder Skram, med Maskineri paa 600 Hestes Kraft og 14 Kanoner - 227' 5"
Længde ved Batteriet, 46' Brede, 19' Dybgaaende For, 21' Dybgaaende Agter, 890
Læsters Drægtighed,

løb af Stabelen den 28de October 1864,
paa Øvelses- og Prøvetogt i Nordsøen og i Sundet:

fra 15de August til 20de October 1866 - Chef: Orlogscapitain Sommer,
(Fregatten escorterede Dampskibet Slesvig, som med Prindsesse Dagmar ombord
afgik til st. Petersborg den 22de September)

Exerceerskib fra 13~~ Måi til 4d~ September 1867 - Chef: Orlogscapitain Somn:.er. /// /'.. /r~"> LI ~~/9't7""- - ;~~~/e.-~æ .
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